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B8JYKATA E RRETHIT TIRANE _ D O
Nn-ﬁf()nxn
W E N D OIOM

MBI RIREGJIJSTRIMIN SI PERSON JURIDIK
NE Tirané sot mé@ date .2.1994 uné giygqtarja e

Bivkatés s& Rrethit, Donika Dede, mbasi shayrtova materialet e
paragitura nga Refik Halili pé&r té béré Firegjistrimin e Firmes e
cila éshté regjistruar si person juridik né bazé te vendimit
Nr.2984 dt.16.3.1993,

KONSTATOVA SE

Kerkuesi, Refik Halili, La - paragitur né Bivkateé kérkesén

pér té riregiistruar Shogériné Tregtare vHALILI" & ai drejton e
gé& ushtron veprimtari private né fushén e tregtisé&, prodhimit,
ndértimit, transportit ujor e toksor, bujgésisé dhe import
geksportin e mallrave, duke marré formén e nié Shogérije me
Fergjiegiési té Kufizuar, ne peérputhje me ligiin 7638
dt.19.11.1992 "Fér Shogérité Tregtare", pér arsye se formalitetet
dhe kushtet materiale nuk i ka n& parputhie me kété ligj .Nga
shgyrtimi dokumenteve rezulton se kérkesa e tij éshté e bazuar

né ligj dhe si e tille dubhet té pranohet.

FPER KETE ARSYE
Dhe né bazé t@é ligiit nr.7638 date 19.11.1992, PPar
ghogérité Tregtare'! dhe ligjit Ny .7667 dt.28.1.1993, Pé&r reg-
jistrimin tregtar dhe formalitetet qé& dubhen respektuar pér

Shogérité Tregtare,

v E MM D D S A

Riregjistrimin e Firmés sHALILI" duke marre formén e
nieé Shogérije Tregtare me Pérgjegigsi t& Kufizuar ¥Halili”
84.P.K. pér té ushtruar veprimtari private né import ekspoertin e
mallrave dhe tregtimin e tyre sipas wvendimit me nr. 3361
dt.1%.4.1992 dhe vendimit me nr.2984 té dt.16.3.1993, dhe
konkretisht =

A — NE FUSHEN E INVESTIMEVE, duke vepruar si investitor

direkt od se si ndérmietés i firmave té& huaja né, fushén e



R

ndértimit pér prodbimin g materialeve tg ndryshme & pérdoren ne ’
sektorin @ ndértimit, peér npdértimin e banesave, hoteleve e
lokaleve me veprimtari té nfdryshmej fé fushén e tuwrizmit duke
perfshirg ndértimin e komplekseve turistike né& bregdet e zona
malore: hapjen e kazinove né gytete té ndryshme dhe né zona té
pércaktuara pér Létd géllimg né fushén e transportit LA
pérfshihen ndértimi i rrugéve dhe zajerimi i tyre, mirembaitia
dhe modernizimi i porteve, kantiereve dhe aeroporteve; né fushén
e industrisé =& ushgimits né fushen @ industrisé s& lehté&; ne
fushén e buigesisé pér prodhimet bujgésore, blegtorale e té
pemtarisg, né transportin wjor, detar, dhe ajror, né sektorin e

financés dhe bankave, kambizmit etj..

B - NE KRYERJEN E AKTIVITETEVE TE NDRYSHIE TREBTARE S1:

krverijien & veprimtaris tregtare me konsingacion, kryerjen e

transaksioneve pér mallrat e import eksportit gé prekin ose jo
kufirin shietéror shgiptar, aktivitete ekonomike me materjal
porosités né fusha té ndryshme, ushtrimin e aktivitetit t& firmés
=i komisioner, ndérmjetés ose agjent tregtar me persona fizik e
juridik, véndas e té& huaj, ne tregtimin @ mallrave té ekspmrt-iT/
portit si ushgimor dhe jo ushgimor, industriale, tekstile prod—
hime 18kure, bujésore e blektorale, paisie eloktrenike
shtépijake, lé&nde teé para e givsém t& pérpunuara, kimikate te
ndryshme & farmaceuatike, pije alkolike & jo alkolike, cigare,
duhan, bimé& medicinale, varburant makineri té& ndryshme, mjete

transporti giithfarllojesh , né kambizém etj. atj.

Gelia @ Shonérise “HALILIY SH.F.K. guhté né Tirangd né L.&E35,
Rr."Halil Beg" Nr.48. Kapitali i saj themeltar do jeté& 1@ 200
leke.

Administrator i saj do teé jeté Z.Refik Halili si p&rson
juridik.

Knhézgjatja e Shogérisé “HALILI" SH.P.K. do te jeté mbi 10
~viet. '
Kundér kétijé vendimi mund t& bEhet ankim sipas ligjeve né

fugi .
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3ot ne date 11.1294 para meje gjyatarit e gjyates se
rrethjit Tiraae paragitet personalishte 7 .Rafik Talili, i cili

ke paragitur rerkesen e tij per te shbtuar objektin e vepriutaris

s¢ tij .Pasi shyyrtova xerxesen e ti}

7O NS TATO

Snogeria " Yalili" Shpk ae ortak te veten Z.2efilk nallli

te rrejgjistruar si person juridike ne daten 15.3.1993 dhe eshie
re:jistryar sl person juridike ne vendinin nr 1530 date
2.1994.%jo shogeri gshte paisur ne daten 30,5.1594 ne licience
nga ‘lnistria e Mdzrtinit dhe e Rﬁe’ulllult t2 territorit ae ar
933 ku lejohet ge te ushtroje veprlmtarlne ¢ saj dne ne £usdhene
adertiaeve civile, arkitexture, projeltin , vepriatari ne zbatla,
punine daeu, aurature, beton, dhe bet on/Arme te zakonsniie , puniae
shembjesh, adertiae {ndustriale turistike bujgesore, koapletini
he instzliaet ¢ nsvo]shie per to, prodhial 1 muterialeve te nder
tinit ge perdoren per cdo 1lloj ndertini , adertimi i banesave dhe

~d0 1loj tjleter ~wtiviteti ne “:ete fushe. Pasi shryrtove kerkeson

szhte e drejte e Lazuar ne 1iz3 dhe s5i e tille

(..

e ti] cmova se ajo ¢
dunet praanar.

T THTO ARSYE

L4 T

nha ne baze btz ligjit 7667 date 23.1. 1253

y S HnDos b
in e kerkeses per 23 gjerinin e a:tivitetlt te shogygrise
]

chpk, e cila do te zpjeroje ate krycsishte ne fushen

i1t per te cjitha 1lojet e avtivitotit qo eahte serameniur

W
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nz liciencen perkatese ihe ne pjesen pershkruese arsretuese te
vaniinit te gjskates.
Tander ketij vendini lejonet 2zakin ne Ajylkaten ¢ shxzalles se
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RBEPUBLIVA © SHQTPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
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vV 9T L TIY _
Brane ayrer se rreglistrity tregetars shoaeria "Halili®

Shpk ¢ cila ochte sireg;issrsunr L perion jurilike ne vendiain e
cjykates 33 rretalt Tirans as ur 1220 date 14.2.19%4 ka depo-
zituar “eto dokunenta ne ta silat pasqyrone agjerinln e objektit
te aktivitetit ta saj ne fushen e ndertinit.

1~ Vendimi 1 Ortaxut te Veveu iu shogerise U Halili" Supk

1 noterlzuar ae nr date

2. XKerkesa drejtuar glykates sBe rrethit Tirane te cilen kerkonet
qe te pasgyrohel ndrysinimi dhe zojerimi 1 aktivitetit ae dokuasen
tat perkatese te kesaj saogeria dhe to dgpouitohen ato praae kosaj
zyre , s noterlzuar me uv date

3-'Vendimi'1 giyqtarlt te veten drejtuar Zyres se rregjlsirit
tregetary per te krysr ndrysaiuet e nevojshme dne deppzitinet per
kateasc,

L~ Vondimi 1 keassa) shoqurie 1 rirezjistrircit.

Dokumentat & mesiverme depozitohen prane pjres S0 rreglistrit
tregetare dhe pasqyrojne ndryshimet qe jane bere ne objektin e
aktivitetit te kesa} chogeris o cile ka ugjeruar ekivivicelta e 38 ]
ne perputhje ue liclencen e marre nza XXREXE Minlstria e dertirit
Ahe e RRegullimlit te territorit.

Per Zsran e rrogjistriv tregetara
?ndLuljeta Illa




FEFUBLIKA B SHRIFERISE
GIYEATA E RRETHIT TIRANE

N ﬁQ/}ﬁkﬁTI

“VOE N D I m
I_GIYGTARIT TE VETEM

ME Tiraneé sot mé& daté Z.4.1996 uné givgtarjia e Givkatés
s& Rrethit, Marjana Dedi, mbasi shgvrtova kérkesén e paragitur
nga Z.Refik Halili ortak i vetém i Shogérisé "HALILI" SH.F. K.,
pér té depozituar ndryshimet né kapitalin themeltar & saj, e
cila éshté regjistruar si person juridik né bazeé té vendimit
RnR.3361 DT.1E5.4.1992 me kapital themeltar 1060 800 lekéd dhe ma
vone& si Shogeri me Feérgiegiési té& Kufizuar me Vendimin Nr.138@,
dt.14.2.1994,

EONSTATOVA & E

Kerkuesit Refik Halili, k& paragitur né Givkate kérkesén
pér t& depozituar ndryshime né rritijie ne kapitalin themeltar té
Shogeérisé " HALILI " SH.F.K.gé ai drejton e gé& ushtron veprimtar:
private né fushén e tregitisé, prodhimit dhe ndértimit. MNga shgvre-
timi dokumenteve rezulton se kérkesa e tij ésht& e bazuar né
ligji dhe =i e tille duhet té pranohet.

FER KETE AaRSYE
Dhe né& bazé € ligjit Nr.7667 dt.28.1.1993, Pér regjistrin
tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar pér Shogérité Treg-
tare,
W OE N D O S5 A
Pranimin e kérkesés lidhuwr me depozitimin © ndryshimit
té kapitalit themeltar té Shogériseé "HALILI" SH.F.K. nga 1630 800
leke g& ishte, me shtesén e kérkuar prej 188 207 600 leké dhe
duke pérecaktuar definitivisht si kapital themeltar té saj viefién
prej 188 203 608 leké ose 1 B8Z @36 dollaré U.S5.A.:
Te depozitohen dokumentat e paragitura dhe te bé&hen
ndryshimet pérkatése né kollonén 2/g.
Kundéyr k&tijé vendimi mund t& béhet ankim sipas ligieve ne
fugi.
GJIJYyRTAaRY
MARJANA DEDI

. -~/
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REPUBLIKA E WHQIPERISE
GJYKATA B RRETHIT TIRANK
NR {Qa": ﬁv:ﬁm}mx
e 320 Vv B N D I M
I QJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane,me dzte ,gdz 04 ?3 une gjyqtare e gjykatas se rrethit
Tirane, ;pasi shgyrteva kerkesen e kerikuesit Refik Ha1i11

ertak i vetsm i shegerise "HALILI"sh.p.ke.per depesitimin e akteve prane
rreogjistrit tregetar te 3yjykatesz me rrethit Tirane dhe:

KONI3ITATOVA

Kerkuesi Hefik Helili,ka paragitur me Gjykate kerkesem per depesitiminm
e ckteve prame rregjistrit tregetar te gjykates se rrethit Tirame,ku eshte dhe
ortsk i vetem i sheqerise "HALILI''sh.p.k.qe ushtrea veprimtari private mne
fushen ¢ tragetise,predhimit ¢ adertimit,:m kje sheqeri eshte ¢ rregjistruar
me NR.1580 dote 1l,..199%,pervec ketij ebjekti ::je sheqeri Jo te shiej objek-
tin » 85] si bar,resterant,heteleri

Kge shgyrtimi i dmteve rezultei se kerkeszs e ti§ eshte o basuar me lig)
dhe si e tille zje duhet premmar dhes

PER KwTO_ ARSYN

Ne base te ligjit 7667 dute 28,01.1993 per rr.gjistria tregetar dhe
shegerite trogetare,

¥ ¥ N D O S A

Praainin ¢ kerkeses

D-ponitinin e akteve,per ndryshim te ebje .tit,shtimin e tij =i bap,rester-n
te,hoteleri

Te bebhem ndryshimet perkatese me kellemat 7 ¢ P germa <

Kumder ketij vemdimi sund te behet ankim mipas ligjit

GIVQTARE

QM& Cofe



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES PARE

Nr. \V dimit.
4189 @m VENDIM
1

GJYQTARIT TE VETEM

Sot e daten ? 12.2004(dymije e kater) ,une
Gjygjtare él ¢ 77((\ .mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga
Administratorit te Shogerise HALILI”SHPK  me objekt,depozitimin ¢
Kerkeses dhe Vendimit te Ortakut te Vetem te Shogerise ”»
HALILI”SHPK”SHPK dhe,

KONSTATOVA

Me Vendimin e Gjykates me numer 1580 date 14.02.1 994 Shoqeria ”
HALILI”SHPK eshte rregjistruar si person juridik me Objektin e percaktuar
ne aktin e Themelimit dhe te Statutit te shogerise .

Ne mbledhjen ¢ Ortakut te Vetem te Shoqerise te dates 01.12.2004 u
vendos:

Zgjatja e afatit te veprimtarise se Shoqgerise edhe per nje periudhe 20
vjecare.

PER KETO ARESYE
Mbeshtetur ne Ligjin 7667 date 28.01.1993

VENDOSA

Depozitimin e Kerkeses, Vendimit te Ortakut te Vetem te Shoqerise”
HALILI”SHPK me kete ndryshim:

Zgjatja e fatit te veprimtarise se Shogerise edhe per nje periudhe 20 vjecare.

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat perkatese te Rregjistrit

Tregtar.
Te behet ndarja me vize te kuge te ndryshimeve te bera.
Kunder ketij vendimi behet ankim ne Gjykaten ¢ Apelit.

GIYQTARE




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. s580/4  Vendimit

VENDIM

1 GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date ©6-o8«%0osune Gjyqtare e Gjykates se shkalles se pare
Tirane A oty mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi :
- Refik HALILI
per depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit te ortakut te vetem te shogerise tregtare
“ HALILI ” sh.p.k. dhe:

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr. 1580 , date eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregetare “ HALILI ” sh.p.k.
Me vendimin Nr. 2 date 10.06.2005 te ortakut te vetem lc shogerise tregtare
- “ HALILI ” sh.p.k. eshte vendosur :
- Shtimi i kapitalit themeltar te shogerise me kontribute ne natyre.
_ Caktimi i ekspertit kontabel z. Hilmi SHTEPANI, si ekspert kontabel i autorizuar ne
proceduren ¢ zmadhimit te kapitalit themeltar.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992, te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993:

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimitNr. 1 date 03.06.2005 te orlakut te
vetem te shogerise tregtare “ HALILI ” sh.p.k. ku eshte vendosur :
Shtimi i kapitalit themeltar te shoqgerise me kontribute ne natyre.
- Caktimi i ekspertit kontabel z. Hilimi SHTEPANI, si ekspert kontabel i autorizuar ne
progeduren e zmadhimit te kapitalit themeltar.
Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne skeden e
shogerise.
GIYQTARE
2eelp lep
(“

«



REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. /i #¢ /7 Vendimit

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date/.5 . #2005 une Gijyqtare e Gjykates se shkalles se pare
Tirane_ﬂ/f Z_/ 222, morane shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi :
- Refik HALILI ’
per depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit te ortakut te vetem te shogerise tregtare
“ HALILI” sh.p.k. dhe:

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr.1580, dt.14.02.1994 eshte regjistruar si person juridik shogeria
tregetare “ HALILI ” sh.p.k.
Me vendimin Nr. 1580/6 date 06.07.2005 eshte vendosur :
- Shtimi i kapitalit themeltar te shogerise.
- Caktimi i ekspertit kontabel te autorizuar z. Hilmi SHTEPANI.
Me vendimin Nr. 3 date 11.07.2005 te ortakut te vetem te shoqerise tregetare
“ HALILI »? sh.p.k. eshte vendosur :
- Miratimi i raportit te ekspertit kontabel per shtimin e kapitalit ne masen 87.426.400 leke,
i cili pas zmadhimit behet ne masen 275.730.000 leke.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992, te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993:

VENDO SA

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit Nr. 3 date 11.07.2005 te ortakut te
vetem te shogerise tregtare “ HALILI ” sh.p k. ku eshte vendosur :
- Miratimi i raportit te ekspertit kontabel per shtimin e kapitalit ne masen 87.426.400 leke,
i cili pas zmadhimit behet ne masen 275.730.000 leke.
Depozitimin ¢ raportit te ekspertit kontabel.
Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne skeden e

shogerise.
jl YQTARE /
'y Etred (& c,f-c £
74



ST I I THEMEL . IMIT

(Pér Shogéring tregtare me Férgjiegiési té Kufizuar "HALILI")

THEMELUESY

Une Refik Hali, i biri i Mohametit, lindur mé 1960 né
Tirané dhe banues né L.23,Rr.Halil Bega, nr.48, mosh madhore dhe
zotési pér té vepruar, mé& odt.13.4.1992, vendosa té themeloj
Firmén Halili dhe sot me dt.190.2.1994 vendosa te bé) rireg-
Jistrimin e Firmés duke e shndrruar até né SHOQERINE FRIVATE
TREGTARE "HALILI, SH.FP.K." ME ORTAK TE VETEM.

EMERTIMI
YHALILI SH.FP.K."
OBJEKTI

IMFPORT EKSFORT DHE TREGTIM NE SHOIPERI I TE GJITHE
NOMENKLATURES SE MALLRAVE, MAKINERIVE E DO GJE TJIJETER QE FRANON
TREGU SHQIPTAR &I DHE INVESTIME NE DO FUSHE SIRFASE VENDIMIT TE
GJYKATES.

Belija e BHOGERISE TREGTARE PRIVATE “HALILI SH.P.K." do teé

jetéd né& adresé&n Rr.”"Halil Bega", Ap.48 Tirané,

Kapitali Themeltar i késaj Shogérije do té jeté 10 B0 leké

10@ % pronég e ortakut té vetém.

Me keétée akt themelimi deklaroj gjithashtu se drejtimin e ad-
ministrimin e Shogérisé, do ta keté ortaku i vetém me fugi ven-

dimoare.

Mbi keété bazé uné vendosa ti drejtohem Gjivkat&s sé& Rrethit
dhe organeve financiare pér riregjistrimet pérkatése si dhe té

ndryshoj Statutin e funksionimit t& Shogériss.

Sa mé sipér éshté njé akt themeglimi i redaktuar nga uné vete

themeluesi i késaj Shogérije 'ﬂf;f




A K T TZKNTEK

MBI VLoRESIMIN EXONCMIKO-TUKIIK TOPOCGRAFIK
TE REZZRVES TE MATERIALIT nJENDJE NE
TAFIANTIY CEKREZE FRONE T FIAMES

HALILI SEPK, TIRAVE

I mbajtur sot me daten 2203'4996 ne immiantia e Prodhimit te
materialeve Inerte ne Cekreze Tirane te firmes orivate "HALILI"

-

ne nrezence te specialisteve Ing.Vladimir FPellumbi TNz, hmewid il

Ing. igustin Bana mbi:
Vlieresimin ekonomik te rezerves gjendje
mbl 20 mm vrane nyvjes se fraksionimis.

Gruni i specialisteve vzsi verifikoi re vengd giendjen masi kreu
1

dhe matjet me irstrumenta ngs Ing, ton, Viadimir Tel

~e keto wmerfundime:

L. Vellimi i masivit (shiko skicen bashkengjit.) resultoi

3 . i - . . v .. L3

me volum 1 150 Q00 M~ { V¥je milion & njeclnd @ resedhjetemije I~
2., Masivi rerbehet nga 2all i fraksionuar 20-110 mm

i lare,me parasterti me pak se 1% i cili permbushy kerkesat teknike
te standarteve neifuqi. £y material esnte i perdorshem ne ndertim
€r prodhire betonesh,shiresa rrugesh autogtradash, aeronortech

etone masive e%j.CGjithashtu nerdoret dre si lencde e nare ner

O

crochimin e granileve ie %hvers dhe reres se thyer materisle krve-
sore ne industrine e¢ ndertimit.
3.Xy material eshie 1007 i perpunueshem nga impianti i

-y

teknollogiise ze larte ge ka firma "YaLILI" shrk.

-

4, snaliza ekconomike-telnike e cmimit te shities baguar

re xerkes oferten ¢ tregut wver kete materiali

-1
A3

2. Sasica materialit giendie ... ciieeviine.l v Q00 -

. o ) 3
b. Fraksioni 20~-40 mm 157 172 500 M-
c. Praksioni 40-80 nr £65%} 747 500 %~
i L R 3
de. Frzksioni E0-110 mm (208} 20 Q00 W

. X , w2
Cmiml 1 blerjes ge afron tregu varion nga 110-130 Lek/M~ vner te

3

€
gjithe perzierjet e fraksioreve te mesiperme.Bi cmim per vieresim
ner te minimizusar dhe riskun nga rritje artificiale do te marim
110 Lek/M3,



,efleresimi ekomomik eshte 126 500 000 Lekx (Mjeoind e njezete e giashte-
U Z"milion e peseqind mije) leke.

Shenim., CUmimet e shitjee se nmatarizaleve te inerteve ce perftohen
nag nerpunimit teknollogjik e rezerves ze mezinerme jane si me

noshte !

1. Rere ethyer 0-5 mm 758 Lek/l‘-ﬁ'3
2. Granil 5.-10 mm A53 g
3. Granil 10-20 mm 400 "
4, CGranil 20-40 mm 3Q0 "

Konkluzioni Tekriko-ckonomilk eshte:

Jlerz kapitale e materizlit gjendje i leade ¢ rare dhe nrodult

gatshem rer zhitjs eshte 126 50C OQC Lek.
-;;' “a {
¥ -
g KOMISIONI I VLZRESIMIT ~
Ing.Xnavit Dajci Ing,.tor, Viaifnide Fellunmbi Ing.xglsﬁia 20
i 7
REPUBLIKA E SHQIFERISE
DHOMA E NOTEREVE TURANE
Nr. 4%2 Rep. |
Nx. f‘?/é Kol. |
B s T I
Vertetohet firma e Z.Xhavit Dajgi, Z. Viadimixr
Pellumbl dhe Z. Agustin Bano.
Tirvene, me 1.04.1996
WUk shn-gf;"" ;
JHOMA E NOTEREVE
TIRANEN o




STAaTuT

1 SHORERISE ME PERGJEGJIESI TE
KUFIZUAR “"HALILI" SH.F.K.

£ R E U I

MNendi 1

Shogerija me Férgjegiési té Kufizuar THALILI" SH.P.K.
krijohet, me datd 13.4.1992 ne Tirané, nga ortaku i vetém Refik
Halili :

gy Statut u pérpilua nga Z.Refik Halili ., i cili ne
mbéshtetje té ligiés Nr,75i2 datée 10.8.1991 si dhe ligjgs Nr.7638
dt.19.11.1992 “Fér Shogérité Tregtare” vendosén, per té zhvil-
luar aktivilet privat ekonomiko - tregtar né formén e Shogérisé
me Pergiegjiési té Kufizuar.

Né  keté Shogéri  té krijuar né bazé te investimeve té
7.Halili, do té& zhvillohet aktivitet i gjéré ftregtar, import
gksport dhe investime n@ Tirane e ne rrethe té tiera té vendit,
né bazé & marrvshieve e bashképunimit me Shogéri e Ndermarrije té
tiera t& véndit e t& huaia.

Drejtuss administrativ té késaj Bhogérije éshté& ortaku
i wetéam Retik Halili. i

Neni 2

Frijohet Shogerija me Férgjiegjési te Kufizuar ne
formén e ortakut té vetém emértuar "HALILI SH.FP.K."

-

Neni 3

Objekti i veprimtarisée sé "HALILI" SH.F.k. IMFORT -
FKSFORT do té jeté:

& ~ NE FUSHEN E INVESTIMEVE, duke vepruar si investitor
direkt ose si ndérmjetés i firmave t& huaia ng, fushén e
ndértimit pér prodhimin e materialeve té ndryshme g& pérdoren né
sektorin @ ndertimit, pé&r ndértimin e banesave, hoteleve o
lokaleve me veprimtari t& ndryshme; né& fushén e turizmit duke
pérfshiré ndértimin e komplekseve turistike neé bregdet e zona
malore; hapjen e kazinove né qytete té ndryshme dhe né zona té
pércaktuara pér kéteé gellim; neg fushén e transportiit ku
pérfshihen ndértimi i rrugéve dhe zgjerimi i tyre, mirémbajtia
dhe modernizimi i porteve, kantiereve dhe asroporteve, sigurimi i
transportit wjor, toksor, ajror; ne fushén e industrisé =&
ushgimity né& fushén e industriseé & lehtésy né fushén e buigésise
pér prodhimet bujqgesore, blegtorale 2 t& pemtarisé, n& fushén e
fimancave, kambizmit dhe bankave, né veprimtari té& ndryshme
shéndetésore , farmaceutike, kulturore, komisionere etj.

E - Né kryerjen e aktiviteteve e ndryshme tregtare si
:  kryerjen e veprimtaris tregtare me konsingacion, kryerjen e




transaksioneve p&r mallrat e import eksportit gé prekin ose jo
Ckufirin shtetéror shqgiptar, aktivitete -ekonomike me materjal

-"pornsités né fusha té ndryshme, ushtrimin e aktivitetit té firmés

' 5i komisioner, ndé&rmjetés ose agient tregtar me persona fizik e

7 juridik, véndas e té huaj, ne tregtimin e mallrave te& eksport im
. portit si ushgimor dhe jo ushgimor, industriale, tekstile prod—
" hime l1&kure, bhujésore e blektorale, paisje eloktrenike

‘shtépijake, piesé elektronike, léndé t& para e giysém té

- pérpunuara, kimikate té ndryshme e farmaceutiké, pije alkolike e
~jo  alkolikey cigare, duhan, bimé medicinale, makineri té
. ndryshme, makina e mjete transporti nga mé té ndryshmet karburant
U lojra fati, veprimtari t& ndryshme bankare, komisionere, n& for—

- mimin profesional eti.

Neni 4

: Shoqgérija “HALILI" SH.FP.K. éshté person juridik, e
" drejté kjo q& fitohet nga dita e regjistrimit té saj né givkate.

S " Kjo SH.FP.K. gézon té giitha te drejtat Q& gézoiné per-—
gonat e tieré juridik shgiptar dhe garanton mbrojtjen e pasuwrive

" i& =ajé n& pérputhje t& ploté me legiislacionin e veéndit,

Kontratén dhe keaté Statut.
' Kjo Shogéri u krijua per té ushtruar vaprimtaring e saj pér
7 njé kohé zgjatie prej 10 vietédsh.Ajo mund ta =zgjiasé afatin e
Cyveprimtarisé ose ta mbyllé aktivitetin para ketij afati, sipas
dispozitave e kritereve ligiore. i

EREU TI

Neni 3

: wapitali themeltar 1 ShoQériseé éshté 100 008 leké.ky kapital
themeltar zDotérohet nga ortaku i wvetem.Kapitali thewmeltar ose
pjesé té caktuara t& tij jané té transferueshme si ndérmiet
ortakéve ashtu edhe pérkundrejt personave te treté.Transferimi 1
vapitalit ose pjeséve té tij né favor té njé personi te treté
 biéhet gjithmone " me miratimin e ortakuat te vatém.Teé giitha
‘veprimet e Shogérisé mbi kapitalin themeltar bé&hen me miratimin e
tij. Vlereésimi i kapitalit themeltar né natyr béhet nga or-taku i
vetém ose nga nié ekspert kopetent 1 caktuar nga ai.

Neni &

_ _ 7madhimi ose =zvoglimi i kapitalit themeltar né& térsi
ose vecanti behet me vendim te ortakut té vetem.kKapitali themel-
" tar dhe trapsferimet e tij mbahen n@ njé regjistér té veganté.

: Gjate zhvillimit te aktivitetit té sajeé, SH.F.K. krijon
. fondin rezervé, fondet e tiera financiare té veganta pér zhvil-

S limin e sajé& ,huitien ekonomike,gumbullimin e volutés eti.
o Farbérja ,shuma @ pérgiithéshme,burimet @ krijimit té kétyre
: fondaeve pérdorimi dhe rFregullimi i tyre si dhe cdo aspekt tieter

g ka té béje me to zgjiidhen né bazé té ligiés dhe vullnetin e

L ortakut te vetém. : ' '

' Nemni 7



Detyrimet e "HALILIT" SH.F.K.q@ do té lindin gjate ak~
tivitetit té& =saj me té tretét, mbulohen vetem me pasuring e
saj.0rtaku i ké&saj Shoqgérije nuk pérgiigien per detyrimet e késaj
shogérije me pasurite e tij q& nuk Jjané futur né kapitalin e
késaj Shogeériie.

Neni B8

Aktiviteti ekonokik i Shogérisé pasqgyrohet neé bilancet
financiare té cilat pérpilobhen tremujore dhe vietore.Format e
kétyre bilanceve si dhe afatet e ményra £ plotésimit té tyre cak-
tohen nga ortaku i vetém neé perputhie me praktikén e personave te
tjeré juridik té ngjashém me té, =i dhe udhézimet e ligjet né
fuqgi.

Neni 9

Fitimi neto i realizuar nga aktiviteti 1 ©Shogérisé do te
jeté prong personale e ortakut té vetém.
Drejtimet kryesore té punés pér realizimin e ketije ak-
tiviteti jané:
- Btudimi i tregut p&r nevojat materjale té personave fizike
dhe juridiké privat dhe shtetéror.
— Evidentimi i kérkesave nga studimi i mésipérm, sigurimi i
tyre dhe furnizimi me to i porositesve.
Fusha e aktivitetit tregtar te Shogérisé né drejtim té
eksportit do té jeté : '
~ Eksportimi i produkteve t& ¢do lloi dhe fushe.
Fusha e aktivitetit té ndérmarries né drejtim té impor-
tit do té jeté i pa kufi duke pérfshiré cdo material, mall e ob-
jekt gé paraget interes pér Shogériné.

K RE LW II1I

TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT TE VETEM.
Neni 10

Ortaku i vetém ka te dreitat dhe detyrat kryesore né
Shogéri té cilat ushtroken népérmjet vendimeve te marra nga Al
veté..
Drtaku i vetém ka kEto te drejta kryesore:
- pdministrimin e veprimtarise s& Shogérisé, né peérputhje me
Statutin dhe Kontratén.
~ Realizimin dhe pérfitimin nga rezultatet e gdo forme e
sasie te veprimtraisé sé Shogérisé s& parashikuar nég Statutin dhe

Kontratén e saj.
~ Marrjen e informacionit té ploté pér aktivitetin e

Shogérisé.
-~ Hegjen doré nga vazhdimésija e punes se Shogérise né for-

mat e parashikuara nga ligia.

Neni 11

Detyrimet krvesore +& pritakut té vetémp jané:







Vendosjia e gmimeve éshté detyré& dhe e drejt@ ekskluzive
2 Ortakut t& vetém.Gdo veprim i kundért ka pasojat e shkeljeve
financiare té parashikuara nga ligja. Né vendosjen e tyre ndigen
kriteret & pércaktuara né ligjién 7512 date 1i0.8.1991 te Kuvéndit
Fopullor dhe ligjés Ar.7638 dt.192.11.1992 "Pér Shogérité

Tregtare"

) Neni 16
Shogérija i siguron mallrat dhe i tregton ato népérmjet
kontratave me sektorét shtetéror, privat si dhe persona fizik e

juridik véndas & té huaj,sipas legjislacionit né& fugi p&r eksport
importin brénda dbe jashte véndit.

Neni 17

Shogérija mban kontabilitet t€ rregullt dhe ka té
drejté té g¢eli llogari prané bankave té& veéndit e +t& huaja né
Shqipéri dhe té& kryej veprimet e likuidimit nepérmiet tyre.

Nerni 18

Hilanci vietor sébashku me dekleratén e té ardhurave té
humbjeve e fitimeve, hartohet nga financieri dhe pasi firmoset
nga ortaku i vetém depozitohet né& Zyrén e Taksave sipas afateve

ligjore.
i

Neni 19

Fé&r punésimin dhe largimin e punétorve dhe népunésve
veprohet né bazé té kontratés sé punés.Né té jané evidentuar té
drejtat dhe detvrat e punédhénésit dhe punémarrésit.Fér problemet
e mardhénieve té& punés té paparashikuara nga kontrata zbatohen

ligjet e punés.
Meni 20

Shogérija ka té drejté t& marri kredi n& leké dhe
voluté& nga Banka e Shtetit Shgiptar ose nga bankat e tjera,
shtetérore a private ,véndase a té huaja.

Kio Shogéri ka giithashtu té drejté té vetfinancohet né leke
ose volute té huaj. . ‘

Shké&mbimi i monedhés shqiptare me monedhé t& huaji dhe anas-—
jelltas béhet nga perfagésuesit e Shogérisé né perputhje me kur—
sin e caktuar nga Banka e Shtetit Shgiptar ose né tregun e 1liré
privat t& wvalutave. :

EREU V
MBYLLJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE

MNeni 21

Veprimtaria e Shogérisé pushon né rastet e parashikuara
nga ligjii.Ményra dhe t& drejtat e largimit jané ato gé& jané
percaktiuar ng KONTRATE. Shogérija mund té pushojé veprimtaring e



saj edhe para afatit ta parashikuar ne KONTRAT neégoftese ortaku i
vetém me vullnetin e tij té& liré nuk e zgiat Late afat, ose or-
_;gtaku-i vetém merr vendim - pér pushimin @& saj.VEprimtarija e
“rShmqérigé pushon edhe ne _ato raste kur ortaku i vetém vendos

“ohndrimin e sai nga SH.E.K. né njg& 1loj Shoaérije tjetér. -

Neni 22

SR Kur Shogérija pushon aktivitetin e saj, ortaku i vetém'
Ckrijon Lomisionin @ Likuidimit i cili paraqet bilancin e

Zﬁlikuidimit-ﬂrtaku' i vetém pasi shlyen te giitha detyrimet gé

. ka,pjesén e mbetur té Lapitalit dhe té ardhurave & disponon né
Cfunksion té detyrimeve dhe lejimeve ligiore, si dhe té drejtave
B L= pronéaiﬁé. : : '

Neril 23

. Fasurija Qe sshte futur, né Shogérli M tgé drejté
' 5hfrytézimi i kthehet pronarit e saj. :

Neni =24

oy .Statut: hyh ne fugi me rregjistrimin e Shpogérise né

Ejykaten e frethit dhe Zyréen pérkatése té Tatimeve.Fer ushtrimin

e aktiVitetit neé rrethe £t tiera g veéndit né mbéshtetie te

,ligjé5-7$12 dt.18.8.1791 Shogérija bén regjistrimin né seksionin
pérkateés. : :

o Aktiviteti i Shogérise Tregtare "HALILIY SH.F.K. u ven=
dos qé te jeté mbi 10 viet. '




/\ \/ IMPIANTI PER FRANTUMAZIONE,
L@A | \2 % SELEZIONE, LAVAGGIO
E TRASPORTI INERT

COSTRUZIDNI MECCANICHE di COSTANTINI LEONE - Part, WA 0023553 068 ¢

STABILIMENTO E UFFICI: 65010 VALLEMARE DI CEPAGATTI (PE) - Tel. (085) 9700220 - Fax (085) 9700366
AMMINISTRAZIONE: 66020 SAMBUCETO (CH) - Via Trasimeno s.n. - Tel. (085) 4463304 - Fax (0857 4460090

COMMISSIONE [N. | '
OFFERTA N. 104/95 Spetr.le

Baliel w. & 5. sh.p.k.

del I N Zyra hrlhesore nr. burresiti, Oy
15 g¢. data stesura
valicité B , ,
per spedizione a mezzo Vostro Tel.
pagamento aoscritto nelle condrzioni
SALVO APPROVAZIONE DELLA CASA
QUANTITA’ DESCRIZIONE DELLA MERCE IMPCRTO

il ie nostre conaizioni aenerall retro incicefe co o guelle
;

Sort icolari softo riportate, ci pregiamo rimetteryi il proe-

sente preventivo per iid eventuale jtornitura cf guanto sceguc)
N

oo [VauL e SGROESATORL wa mmi Z000xIAOMW, a 1/Piano al sclezione

coipleto di nel lamiera forata con torl ¢ 100, trasmissionce

meuiante masse eccentriche t*ognlahiii ¢ motore HP 7,3, nuo-

vi ci Funbeica. Procuzione mc/h 73 €.cd. iy SIS
AR Trdmiowia SCTTdvasily, nuova i jacheica. L oL Ly
el HhAncue A SErersaTR 0L, nuova ¢l Yabhrica. ¥ | PR RTETRIRRIN

b0l PFianToro Prlmanly rE 75, usato tunTionante con Qaranzia.

LRSI RIS IO

ke

FroGus lone e/ n 40=d ) €L

e ol leaces BLoabteEsTAZIONL, nuovae af babbrica. X eI, Uy
il lessore i) SUARECO, nuovo di Yabbrica. 3 o' ey
h.ovs fcanioh U PRCTEZIORE, nuovi ¢i Faobeica. 5 PRI TE
No 00 deolont ELETVAICY HE 73, compicTtu di suleggia ¢ cinginie tra-

Aezoigatbi, nuoyvi i fabbrica. L3 J. A0 00
N. oCt eaSANERTO i terre a slitta per | fssageio vaal Fo sgrossat orfe
o rrantoia primario, compicto di passerella, ringhicrine cof
arotesione o scala Gl servigio, nuovd al fabbrica. ¥ I S AR
e U] LAY AL ICE SEFARGATRICL = pllitt aa e f 2O00N 50U, conpleta
41 trasmissione ¢ motore HP 30, usata funzionante con garan)-

=ia. Produzione mc/h H0 c.ca. £ 350000, AU

L, 20 Hikascoula B CAKICE, nuova i Fabor ica. i1 Lty e

5i accetiano tutte le condiziont generolt retraindicate, oltre dlle condizion particolar sopramenzionate.

Firma del Committente _ —




ey A

o COSTANTING LEONE

SPETT.LE DITTA
HALILI M. & D sh.p.k.

COMMISSIONE/OFFERTA N. _ pog/vs gt 121025 FOGLION. <
QUANTITA DESCRIZIONE DELLA MERCE IMPORTO
N, Ol |TRaMOGGIA DI SCAKICU, nwova di fabbrica. i 2. 000. 000
N, OF [ImP1ANTUO DOCCE, nuovo di Fabbrica. ! £ 1.000.000
N, 01 [VAGLIQ SGOCCHOLATORE ca am «» OC0Ox 1000, completo di n.l
motovibratopre con massc ecccentriche regolabili hP Z.
nuovo ¢i fabbrica. EY 4.000 .00
L o1 |TRaMOGG1IA SOTTOVAGLIQ. nuova di fabbrica. £l 1.000.000
h. o) |[BASAMENTO in ferro a «fitta pey }iesaggio lavatrice
atfangatrice o bofte ¢ vaglio agocctolatore, completo ai
passerclla, ringhicrine di protezione ¢ scala di worviz{o
nuovo di fabbrica. £ 10,000,000
b o1 [RECUPERATRICE QCOLATRICE %I SABBIA A& TAZZE tipo KE.oA
?k L 500, cnmbﬁota di trasmissione emotore HP 4, usata Fun-
o ~joenante con garanegia. Produzione mc/h 30 c.ca. :ﬁ: [ 2.000.,000
I L R E R e tretomaeetrroTTCT T
prepert VoL IOV gr—fasbrica. ; i e O
N St L SO c—ttFTHTToR, complero S rrume i
&i&arﬂT”ﬁﬁTﬁﬁﬁ?T-ET_hrrcafo o marcia per partetEd o
AT Duove Gt tabbritd. ‘:_——l-e##?ﬁ‘

N, O INONTAGGIC aclle macchine ¢lencate in proventivo, presso
: g 100000000

LRA ,&KﬁlkhkCXkC) i;fiﬁ:ﬁF$=é+%

¥a; cantierc.

come ! % '500‘000

CONDIEZ ORI (] FORKNITURA:

- — - . A landto 1 30\ 5
Conscgna: J¢ Qg. lavorativi data conferma orair h'e

Trasporto: @ Ve. cuyra, merce f.co ns. tabbr ica a4

Vallemare dk Cepagatti (PL) .

Fagamento: con L/C irrevocabile. Previo acconto J¥l =
- .

da darec a conferma ordine quale impeono ¢ty !

caparra conf irmatoria, 3% o meta iavori,

0% ad avviso di merce pronta, 1¢ a cnliaudT

Si aceeltono tutie le condizioni generali retroindicate, olire alte condiziani generali sopramenzionate.

Firma del Committente _ . — ———— -———

2n — — e



i COSTAMNTINI LEONE

SPETT.LE DITTA
HALILT M. & $. sh.p.k.

SN . I R VLS h
COMMISSIONE/OFFERTA N, _ 1v:i/%> aer  1n.lv.95 FOGLION. _ °
QUANTITA DESCRIZIONE DELLA MERCE IMPORTO
facchine dopo il montaggio.
. " | . .
Il regoiamento dovrd essere effefttuato ad avviso di mer-
ce pronta presso la ne. sede di Vallemare.
ONERT A VS, CARICO:
Trasporto, mezzi di sollevamento come ¢ri ed autogri,
impianti ed allacciamenti alle utenze, spese di viagaio
vitto ec olloggio per il ns. personale durante | lavori
ol montaggio, n.2 Vs. operai a ns. disposizione durantce
i davori di montaggio. spese doganaii © ai sdoganamento [mer-
2i, spese di assicurazione. duantfaltro non espressamens
\ te descritto sulla presente offerta.
\“v ) B

Foro cnﬁpctente esclusivamente quello di PESCARA., =~

Certl di aver¥i riservato condizioni e
quatazioni at netto favore in attesa di un ¥s. riscon-
fro sperando (n esito positivoe, passiamo a porgere Jdisd

tinti saluti.

iub. Tutte ic macchine nuove ed usate clencste in pre-
ventivo sono garantite per sei mesi, escluso le

parti ai normale usura.

L di 'rone
/}Q/}Nﬁ] Ly 2?—-/[/!-3g: Cda € 172220
VALT - _‘-___jPEJ
o e U

AeeonNTo m,.%w%ﬁ?a/ﬁ#&ﬁ

‘e BLlCE uuTp

AHS

~

Si accetiana tutte le condizioni generali refroindicate, olire alle condizioni generali sopramenzioncrte.

Firmo def Committente __




ey

KOMIRATE _SHITJIE %ﬁ,

S5ipas kushteve te pérgjithshme t& lidhura, W-;\\atyre_ te
vecanta, gé& specifikohen mé& poshté, midis shnt~“, B2, -"REFIK
HALILI", me adresé ':. Rr "Halil Gega" 48 Tiran 9hq1f\nl. Spett /
50.C0.IM - S.a.s me géndér né Monopoli (BA) r igen S.Anna 78,
shet njé | impjant bluarje e spieguar hol. . neé oferten
carmbledhése MAKINERITE dhe GMIMET.

NENI 1

TE DHENAT £ SHITJES.,

Cmimi i pérgjiithshém i impjantit g& do furnizohet., éshté
réné dakort né shumén 290.004A.800 L (dvgind e néntédhjeté milijion
lireta) perveg diferencave té vogla, z2v rastet g& prabktibisht Zo
Lerkohen glaté punes.

E Nga gmimi i furnizimit jané pérjashtuar.
Analiza gjieologjike.e terenlt. - : '
Impianti hidraulik. :

Nvija elektrike deri tek kuadrl i Pumandlmlt.

NENT 2
SR MENYRA E PQBESES
: ) *.” :;_—-;:".'1-_: "i\-.‘: m“b:_ B £ I“,., IR g',_‘_.n:__-_g..ﬁ--)”- oy ._}'_ T .
I L e shumes da ta. paguhet gé me marjen fuql. ligjore tté&
kontratés. - PR NETE Y S S
2B 4 e shumes dD te paguhet me ardhjen e materjaleve né im—.

pijant . .
20 % kmr té fillojé impjanti funksionimin. ey
_ Z0% gé mbetet coptohet nég & késte nujore, du:e filluar nga
muajii qé pason funksionimin e impjantit .

NENI 3
. FERSHERIMI 1 FERMBLEDHUR I IMEJANTIT TE FRAMESIOMIMIT COP-
TIMIT DHE LARJES '
1. BUNETERT me  kapscitet I35 metér kub &shté ndé-tuar me Tleia
liamarine t& salduara dhe i pérforcuar me profile segomate, )
plan mbéshtetéz dhe kollona mbaiigse me shinse paralele =2
material geliku né te ciithé giat&siné.

;‘u‘,F,

&

DoUSHOYEST 1 a

s
e x @ahitd autometike,., me shpejitési té ndr
rypa trarsmisionl,  pulesh Tigtse mbroitées krahé
fllanshe sbylloss T8 vl bimat
THOSHE T : LB
0 : . i -
Lo CRAK D SR O i e i gy

REPURLIKA E “‘;l?ai’)IPFRl‘iE
NGTHERIA TIEANE

N [FRE S G 9E

VERTETOHET FOTOROPIA E

w;‘iih vH ORIGIINALIN

-gft DHOMA E NOTEREVE °
' 311 TR A u*{ B

v ——



Giatsija e tamburit ' s iepri8 om. Lot

Tela i gomuar kundra ndryshhkut, + 230 N

Mgarkesa @ punés 4 + 2 RIN
- Spesari : o ‘Mbules .gome. -1,

Faild transportues me seri cift 18 rénda:
Testato

1%, PUADRI_ T KOMANDIMIT TE IMPIANTIT.

Me  thika celiku dhe ekzekutim druri t8 vernikuara dhe furré
mer porver ballore pér  kontrollin e giithe aparaturés 86
srdnddstime, palsur mbyllse me bllok elektro mekanik. Té giitha
pnrimet jané e kontrol lueshme népérmjet-llampave spi. pulsantét
=omanovreimit janéd me tension té ulét, dhe e gjithé 1llogiika =
cordioriomit @ehté e komanduar nga blloge speciale elektrike gé
ortoing gabimet 2 manovratorit, gijaté pérdorimit.

NENI 4. Py

DETYRIMET NF NGAHFIM TJE_FIRMES S0.C0.IM. - s.a.5.

¥ Furnizimin me makineri sipas pérshkrimitb 8 meésipérm.
¥ Montimi komplet deri né pérfundim t& veprés,
% Transporti C.I.F. TIRANA SRS

* Asiatenca teknike & dité pas fillimit té funksionimit nga

nie teknik i yneé . i ; !
¥ Frojekti i zbatimit t8 kostruksioneve (¢ bazamenteve beton
aArme
NENI 3. CoY

DETYRIMET NE NGARKIM TE BLERESIT.

¥ Mdértimi i bazamenteve beton arme.l !

% fAnalira giecllogiike e terrenit.

2 Impianti i furpizimit me wje.

¥ Lidhia glektrike deri né kuadrin e komandés.

¥ Dy puné&tor shgiptar né@ dispozicion 'té mmntlmlt te
makineorisd Yil.

Y Sigurimi 1 njé miedisi pér banim per dy SpEEialiBtét

italians €8 montimit. i
¥oRigurd 4 nJieécvingil sipas karkeqes B=1=] pnlea italiane

= NENI &.
[ LA

DOREZIMI DHL FDLQUDIMI. ,&;u

Dubkie winisur. nga flrmusja e kontratas ne fJale(hyraa né fugi
& 5a}),_pﬁpn1pra¢5ht] _W

l
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L e L L - M el T e TR Nt W AR T AT
POKEN,

A \\/ IMPIANTI PER FRANTUMAZIONE INERTI
- % GRUPPI FISS] - MOBILI E SEMOVENTI
/AN \ [ = e MULINS PRIMARI E SECONDAR! - FRANTO! A MASCELLE

af COSTANTINI LEONE
Parlita VA 0023553 068 0

IDROCICLON! - IMPIANTI DI CHIARIFICAZIONE

Stabiimento e Ufficl: 65010 VALLEMARE DI CEPAGATTI (PE)

Tel. (085) 9700220 - Fax (085) 9700366
Amministrazione: 66020 SAMBUCETO (CH)

Via Trasimeno s.n. - Tel, (085) 4463304 - Fax (085) 4450090 BLEREST
COMMISSIONE |N._4 "HALILI® Shpk
DEBERTA N. 4,12,1995 Rr "DURRESIT" Nr 64
der Shitur _
validitay __ -
per spedizione amezo e Mmjetet e tuaja o Tel . _
pagamento __Kesh ose me kalim ne llogarine tone ne Banken Tregetare dega Tirand
SALVO APPROVAZIONE DELLA CASA
QUANTITA DESCRIZIONE DELLA MERCE IMPORTO
cope 1 FSKAVATOR CAT 225 90, 000, 000 |Li%
cope 1 REKUPERATRICE RE SA 1000 ' ' 30, 000.000 [1it
TOTALI FAT 110,000, 00(
VO. Malli i mesiperm u dorezua Pirmes "HALILI" me
dt 30.11.1995 pas paragitjes ne panair,
|
|

Si accettono tutte le condizioni genearali retrolndicate. oltre alle condizioni particolarn sopramenzionate. INTER
Per ogni controversio relativa al presente contiotto & stabilita 10 competenza esclusiva del Foro di Pescona.

Firma del Caemmittente




1

C.C.LA A 301798

'.__-,:.{-}

RR.Hali. Gega

S. P& tt [ Je, HALILI,,M ',S”:.ﬁlln

48

.. %. ' 1
.Partila IV.A CIiente

-

DESCRIZIONE

Pala meccanica: Metr.FR10A525357 ¢ FADROME.

eESKAVATOR.

Escavatore; Matr,76U1928;

Il

NON TMPONIBILE I.V.A. ART.8 COMM.1 D.?.R.

633 26/10/72 E SUCf‘ MOD. .

NUMERO DEI COLLI C2,

PESO COMPLESSIVO Kg 37000. k

..,.N.B. ;-L' :meor:to della. fattura..._é_..,..c:omprﬂnsivq

delle Spese di trasporto da Briadisi

a TIrana pax.:l. A1 24800, 000z 5555575

D ,.smia...n‘.i..'..‘.'amub 1Sts
CA

AR ~ KGa ...5510'00- ~ YALORE LITs

A SCARI CO.PARZLALE. PER- PEZZO- UNO -~ EBCAVATORE
55¢0002000e= EMEBSA BOLLA

65/[ PEL- -@@@m Ao L L LES L b

LA T3y AT

- HON UTILIZZABILI Al FINT DRLLAPPLICAZIONE

LH )

DEGLT ART, 7, 5° COMA

o5 DiEL DPR 633/72
T RERCEOLLA ER TN Q(EDD ...... FLET1894
PL-A N A ESCAVATORE

L]

IL FUNZ[ONARIO _

VALOR G Li7.55. 080, wv..

r -"
- ‘
: ' Imponibile
In caso di mardato pagamento appﬂcheramo g rneress! :
coui. :u'c!af! _ ._
| $0.C0O. M. s.a.s. IVA......%

SOCIETA COSTRUZION! IMPIANT]
Via 8. Annz, 78 - 70043 ponopoli (BA)

- -

N.B, « t.a merci vendute con pagamento dilazlonaic .3'Inten-
dono .udute (art. 1523 e seguentl C, C.} sotto cu.~diziohe
8ospu.islva con risarva dl proprieta sino a totale pag emento.

Totale fattura |
T A



A 7/

SOCIETA COSTRUZIONI IMPIANT!
Sede sociale: Via S. Anna, 78 - 70043 MONOPOLI (BA)
Stabilimento: C.da 8. Andrea - Tel. 77.70.73 - MONOPOLI

Monopoli,25 Agosto 1984

CERTIFICATO DI QUALITA',

e — e S B . Ty e S ey ey A B Ty ey & e

La DItta fornitrice delle.. merce sottoelencata garantisce

il regolare funzionamento e la buona qualita, perché costrui-
to con materiale controllato all'origine.

N° 01 PALA MECCANICA Matr. FR10AB25357:

" 01 ESCAVATORE MATR.76U1928:

NUMERO COLLI N°02.
PESO COMPLESSIVO Kg;37000.

80.CO.IM. sa.8

oci AA'Cosr ZION! IMP!
- AR, 78 - 7004%Monopol

S0.CO.UM. S.AS. - TRIBUNALE DI BARI N. 13265 - C.C.LAA. 301798 - P. IVA 04239150727
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OB = OB E S E
RERKUESYT =

1. Refik Halili ortak i ~etem i Shogérisé JHALILIY
SH.F.K., i biri i Muhametit, lindur mé 1968 ne T anues ne

firame e
Tirang.né L.2Z3, Rr."HalilBega" madhor e zotésl pEr t8 WA

OEJEKTI I KERKESES ; Ao \
Deporitimi i ndryshimi “F‘ kap}Fﬂlln
Themeltar té Shogé&risé "HALILI" SH.F.K.si perSJF 0

FER CEOFETENCE 3

BIYKATES SE RRETHIF, 4 (Y \ "f «
- '_I\' ‘U ¢ ;

. I \ sy
ri¥ane ?%'“\\\\ g
N

Shegé&rija "HALILIY SH.FP.K. gzhtd kKrijuar me vengdimin @
gjykatés =& Rrethit Tirané Nr.1058@, Dt.14.2.1994 né&lbazé Qg
bErktesgs dhe aktit e themelimit té ortakut te vetem Refik Halili,
dhe &shtd trashégimtare ¢ “FIRMES HALILI " t8& regiistruar =i =
rilleéd me Vendimin Nr. 3361 té dt.13.4.199% me kapital fillestar
i@ AR leke.

¥io Shogéri &shtg regjistruar prané Ivrégs =& Tatim Taksave
tE& Rrethit Tirang me Ny . J&0E744 di. 20.4.1992 té regiistrit.

ting  kerkuesi Refik Halili, ne mbhéshitetje t& Ligiit Iad-1:0d

JE.28.1.1997 "Pér Regiistrin Tregtsr dhe Formalitetet g€ Duhen
Respektuar nga Shogérité Treptare " veEndosa tE& rdryEhos
kapitalin Themeltar te Shumérizé vounat ILIY Sh.FPLK. me ortak té
vetém dhe té kérkoj depozitimin e k2iij ndryshimi, pSr arsys et

kapitali themeltar gé& éshie nﬂSeruar fE dokumsntscionin =
Shog@risgé g8 une dreitod 2shic ai i Seklaruar & vitin 1992 kBur
ung themeliova ish F;rman HalLIiLi pre; 108 080 lekézh.

Tani pa= hatér vietdve puné dhe invesitime tE migpa
e:hte roryshuar né rritie si mé& poshts g

shits blerd sheshi i proghimit 8 inerieve me &l
oEE ABE leke B akt ©eshtd regiistruar nE Iy
Tirame me Nr.14P08 dt.25% Mai 1993 dhe Aktin Teknil =
] 1F%4.

me
." =rig bl s
L= ?atur=




SHOQERIJA "HALILIMSH.F . K. Tirane m‘“‘.
T 1R ANE

ASAE D T

(Fér depozitimin e ndryshimit né rritje t& kapitalit themeltar te
Shogérise "HALILIY Sh.P.&)

Uné Refik Hatili themelues dhe ortak 4 vetém i Shogérisa

SHALILI" SH.F.XK. I Biri i Muhametit, lindur m& 1968 né Tirané e

banues neé Tirané, né L.23, Rr."Halil Bega'" madbor e zotési pér té

vepruar mbéshtetur né ligiegn MNr. 76467 DtE.28.1.1993 VENDOSA :

Té Ndryshoj neé rritje dhe t8& kérkoj depozitimin e
kétyre ndryshimeve né hkapitalin Themeltar te Shogérigé "HALILI"
GH.FP.K.si person juridik,ne regjistrin tregtar, prane Givkatés sé&
Rrethit Tirané.

Shogérija "HALILI" SH.P.E. gohtd krijuar me  vendimin e
givkatés s& Rrethit Tirang Nr.1i588, Dt.14.2.1994 n& bazé g
Lérkesés dhe aktit e themelimit t& ortakut té vetém Refik Halili,
dhe &shté trashégimtare e "FIRMES HALILI " té regjistruar si e
tille me Vendimin Ny .3361 té dt.13.4.1992 dhe ka patur nié hkapi-
tal themeltar prej 100 220 lekésh.

¥io Shogéri esht® regjiistruar prané Zyres sé Tatim Taksave
teé Rrethit Tirané me Nr.%603744 dt. 20.4.1992 té regiistrit.

iimg Refik Halili, ne mbéshtetie te Ligjit ny . 7667
dt.?8.1.199% "Pér Regjiistrin Tregtar dhe Formalitetet g& Duben
Respektuar nga Shogérité Tregtare " vendosa té rris kapitalin
Themeltar té& Shogérise "OHALILIY Sh.P.K. me artak t& vetém pér
Arsye set

Kapitali themeltar g& eshté pasgyruar ne dokumentacionin e
Shogérisé & uné drejtoj &shté& ai i deklaruar né vitin 1997 b
uneé themelova isbh Firmén HALILI prej 1068 28Q lekésh.

Tani pas katér vietéve puné& dhe investime t& njépasnjeshme
ky kapital &shté& ndryshuar si me poshte

1. Eshtd pleré sheshi i prodhimit t& inerteve me nijié vliefte
prej 126 S8 OP@ leké.ky akt éshté regiistruar né ZIyren e
Hipotekés Tirané me Nr.1408 dt.25% Mai 1993 dhe Akt;n/?gﬁnik &
ghspertéve me nr.l772 dt.l1.84,1996.

7. Eshté bleré impjanti i prodhimit té inerteve me  njé
vigfté prej 26 739 300 leké.kKio gié vértetohet me Faturén e
Firmés Italiane CIMA me Nr.4, dt.3@.11.1995, si dhe Firmés
"gr.00.IM" e dt.23 Gusht 1994, me Nr.104/95 té dt.14.10.1993 me



REFUBL.IKA E SHAIPERISBE
NOTERIA TIRANE
Nr.ﬁf!{_ﬁep.

Nr . 2E£ Kol.

o =T B T I i
Sot mé daten 97’.4.1996 (néntédhjetegjashté), né zvyren e

noteris Tirané, para mejie , noter né kKeté rreth, u paragit per-
sonalisht Refik Halili i pa njohur prej meje, pér identitetin e
té cilit u sigurova nga letérnjoftimi personal, dhe m& deklarol

"

se, a @mé sipér, eshté nié vendim i ti) ne emér t& SHOGERISE
HALILT " 5H.F.K.p8r ndryshimin e kapitalit themeltar té
Shogérisé, e redaktuar jashté késaj zyre, me villmnetin e tij té

ploté e 8 liré, dhe e nénshkruar né Iyrén e Moterisé.

M CGTERE

NOT
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REPUBLIERA E SHQIPERIGE
DHPK " HALILI " Tirane

VERDIM

Rr. & date 16.03.1999

Une orteku i vetem i sbpk " a1ili", Hefik Halili
me seli ne “irane,

VENDOGRSA

1. fe sntoje objektin e veprimtarise se shpk " Halili®
edhs ne fushen e: hoteleri , restorant -~ bar.

2. Te pasgyrohet ky ndryshim ne gzyren ¢ regjistrit
tregtar

ORTAKU I VATEM DHE ADMINISTRATORI
1 SHPK " HALILI

/ REFIK HALILI /

REPUBLIKA E SHQIPERISE o

DHOMA E NOTERISE TIRANE SRR [ V)
Nk. REP. /50X \\z(. w&,,
NR. KOL. /%6

VERTETIM

Ny T{pans, sot me date 17 mars 1999 ( nentedhjete ¢ nente)
dite e mexkurre, para dite, para meje noteres Yatmara “hehu, me
seli ne rrugen Zhsn D* “rk, u paraqit: kerkuesi: ortaku i vetem i
shpk " Halili, regjistruar ne gjykaten e rrethit Tirane me vendimin
nr. 1580 date 14.2.199%, me seli ne Tirane, REFIK HALILI4 4 dtl.
1960,banues ne Tirane, me leternjoftimi NF nr. 468135.ma&h0r. me
sotesi te plote juridike e per te vepruar, i cili deklarui se ii

sipsr, Jashte kesaj zyre, ka marrs nje vendim per shtess: obddkti

dhe pasi ka nenshkruar rrosullinht. une noteri e verteto] sipas
_ "NOTERE : FAT




! 767 //é | T S @; d/ﬂﬁfw %y

KERKUBST  wefik malili adminigtrator 1 shogerise
" O aATLILL " SHrK  banues ne rirane.

tregetdre

Und BKTT vevozitimin prane rregjistrit tregetar te Gjykates
te vendimit te ortakut te veten te shoqerise

tregtare " HALiuL Y SHPx

wJYKATES Sy oHkALLES SE PARE
- . L THANE
G dopere S
A ook Laos
Ilg imin nr, /5 fz] eshte rregjistruar

tregetare " HALILL " S:PK
{FA 1 nr. 2 date 10.06,2005 te ortakut

sl person Jurldlkég;:oqerla

e vendosur:
e—kapizalit themeltar te shoqeris?_
me kon butet ne g oyt A 2 s /9'0&’&'0
ot n X, L . .
Cak#imi i ekspertit kontabel te autorizuar

Hilmi Shtepanl bRof (s ftivhne. yelied,

Depozitimin e ketij vendimil prane rregjistrit

te vetem te kesaj shoqe

tregetar,

REPUbLLIgA T SHQIPERISE

NUTERIA B 2TRANES ™ <
. rirane ,ne (ﬁ 06,2005

Nr, Lk%f nel

Vertetohet se kerkesa e paragiiur nga

oer depozitimin e vendimit te ortakut te velten te shogerise “HALILT "

VaRTEY I

kerkuesi

shpk v nenshkrua ne vrezencen time nga kerkuesi Refik Halili ver

indetitetin e te cilit u sigurove nga dokumenti indetifikuew dhe une

notere e vertetoj sipas ligjit, Ni;ii;{;é?



SHOQERIA “HALILI” SH.P.K.

)1 VENDIM
2 -

!
N?. 2 date 10.06 2005

174171 ASKMBLES SE ORTAKEVE
- FESHOQERISE “HALILI” SH.P.K

Sot me date 10.06.2005, ne seline € shoqerise tregetare “HALILI” sh.p.k Tirane,
u zhvillua mbledhja ¢ Asambles se ortakeve te shogerise.

RENDI I DITES:
1. Zmadhimi ne vlere I kapitalit te Shogerise.
2. Emrimin e Ekspertit Kontasbel te Autorizuar z. Hilmi SHTEPANI per vlersimin e

kontributeve per shtesen ¢ kapitalit.

Asamblea e Shogerise pasi shqyrtoi dhe diskutoi prpozimin ¢ administrates se
Shogerise, ne mbeshtetje te neneve 57,56, 60, 62, 63 te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992
“Per shogerite tregetare” dhe ne statutin e Shogerise,

VENDOSI

1. Miratimin e zmadhimit ne viere te kapitalit te s_hoqerise “HALILI” sh.p.k Tirane

nga bashkimi I fitimit, rezervave jo ligjore, provizioneve per rrezige dhe I
kontributeve te ortakeve.

2 Emerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar z. Hilmi SHTEPANI per vlerestmin
e kontributeve.

3. Ngarkohet administratori 1 Shogerise te depozitoje aktet e saj ne Regjistrin
Tregetar ne baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992.

Ky vendim hun ne fugi menjehere.

Per ASAMBLEN E Shogerise

ORTAKU I VETEM




KERKESE o W

KERKUESI: Refik Halili, i biri i Muhametit, lindur ne 3

korrik 1960, banues ne Tirane,
OBJEKTI

Depozitimin e Vendimit te Ortakut te Vetem.

Qg)‘ﬂ(ATES Srg{WSHJ(ALLES PARE TIRANE
" \ .
Me daten 01.12.2004 eshte zhyi Iualg ledhja e Ortakut te Vetem te

Shogerise” »SHPK , peyson juridik shqiptar , rregjistruar me
vendimin e ates me numer'158 e 1%{)2.1994.

\Qﬁg kedhje Ortﬁ \@}g ven%%?:

j@tjen ¢ Q\SIVHCHW Sh({f}érlse id'll}e‘per nje periudhe 20 vjecare.

b ppgxé

Ju luteRii te lsaktom n
i n@ baze te obj
B ~ I

REPUBLIKAE S
NOTERIA-

Nizy32 Rep.

195° K

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten shtate dhjetor 2004 (dymije e kater), diten e marte, une
notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont Uran”
Nr.20, vertetova firmen e Refik Halili,lindur dhe banues ne Tirane, i
njohur personahsht prej meje noteres, te vene ne kete kerkgese. Une
noterl,ipasl i g]eta konform Ligjes e vertetova si me poqhte




Shogeria tregtare “ HALILI”SHPK
Rregjistruar me Vendimin e Gjykates me numer 1580 date 14.02.1994

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM

Sot ne daten 01.12.2004 u mbajt mbledhja e Ortakut te Vetem te
shogerise” HALILI”SHPK ne Tirane me ortak Z. Refik Halili me kete
rend dite:

Zgjatja e afatit te veprimtarise se Shoqerise edhe per nje periudhe
20 vjecare.

Ortaku i vetem mbasi mori ne shqyrtim pikat e mesiperme:

VENDOSI
Zgjatja e afatit te veprimtarise se Shoqgerise edhe per nje periudhe 20
vjecare.

Te depozitohet ky Vendim dhe aktet ne zbatim te tij ne Zyren e
Rregjistrit Tregtar.

sz I
REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERITA
Nrley3 2 Rep.

VERTETIM

W ‘ﬁﬁt‘l}é’daten 07.12.2004 (dymije e kater),diten e marte, ne notere
Enketa Kbk@} notere ne Tirane, me Seli ne Tirane, Rruga “Kont
Uran Nr~20’ vertetova ﬁrmen e Refik Hahll, i biri i Muhametit, lindur

vertetova si me poshte.




YEPUBLIKA ¥ SHOIPRRISE
KOLRGIT I AVOKATEVE
TIRANE

DEXLARATE PRRSONALE PER
VLERESIKIN E KAFITALIT N TATYRE
TF NYJES SE FIRMES "HALILI™ Shok.

3ot me desten %%3:g¥§51gg6u.naraqiten neysonalish® zoterinjte
1.Xhevit Dajel i biri i Rasimit,i datlind,1946 bamues ne Tirane
Rruga. "S. Fasha” nall.23/1 shk.3 Ap.8 2J Viadimir pellumki i biri i
Fandeliut, i datel.1952 banues Rruge "Ra jram curri" Pall 29 shk 4
ap 33, Tlrsne

3} agustin Bans 1 viri i Luigiit 1 Getelindjes 1931 banues ne
Tivene ne mruga e "Dibres” rrugica  "afis.Jorahin Dalliiut Nr 57.

4} Arjan Dhimertika 1 biri i Lekos,i detelindjes 1961 banues ne
Tirane ne Rrugen "Myslim shyri" Pallati 6 Shkalla 2 ap 12.

Te ciletjane.merr0£esidﬁeﬁilparifméﬂprdfeéid inxhinjer mdertimi
i dyti inxh.ndert.topograf,itreti inxh.mekanik, 1 waterti ekonomist

Deklaruan i
Tmnjanti 1 nrodhimit te materinleve te ndertimit Gekreze Keme?z

ne oronesi te z.efik Halili,n-rone kjo e vertetuar mne dolcumentin

e leshuar nga zyra € hivotekes Tirane me ar. 1408 date 25 Naj 19393

ze nje sinerface ne totzl nrej 60 000 Mz nderse impjentl che Pabriks
e beltonit e monbuar ne te zene wie sinerface rreth 5 000 M2 ghe
masivi guror lende e pare rreth 1 150 000 M3 s1 dhe disa godina
pcrberese te ndermarrjes zyrat,magazinat,@ompat e viit,rrethimi i
jashtem 1 ndermarrjes,nenstecioni elektrik,vazmentet mbajtese te
impjantit te fraksionimit dhe te fabrikes se hetonit si dhe sheshy

i betonuar i néermarrjes.

Me gi Komision cksrertesh nosi wrven te giitha venrimet tona si

ato te matjes,te ballafsoimit dhe verifikimit te kontratave te
blerjes si te impiantit te inerteve” ashtu dhe te febrikave te
fraksionimit dhe te vetonit me Tirmat italiane ai dne te giitha
verifikimet & investimeve te reje te kryere ner venien ne shfrytezim
te tyre arritem ne kete vleresim per kapitslet me natyre te firmes
WHALILI" Shpk:
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rontratat e blerjeve dnhe furnizimit nga shocerite

_fl.Impianti i nrodhimit te inerteve te frakslonuarsa vleresohet me

Itzliane SQ. CO, I

dhe CIKA wme vlere 416 500 000 Lireta te shprehuxs me leke sipas

wursit te bankes sone .25.739.390.L@K?....

o, Makinerite e renda te blers po Ng~ f:ymat ¢ mesiperme bezohen neé

faturat e leshuara ngs to me viere 205 000 000 Lireta te shprehura

ne 1eke.133161;000 Leke .

3. Bezementet mbajtéée rrej betoni te dy febrikave

T
betonit te cilat sipas preventivave vleresohen me?Leke..3.?70.§QQ.¥?Ke

te inerteve dhe te

4, Nenstacioni elektrik,stacioni 1 pompave,zyrat dhe magszinat vle-

resohen me Leke.t.532.700. Leke

5, Fabrika € hetonit marka noTRAn viersohet me vlere recale mbeshtetur

ne faturen shitjen te firmes "CIFA" si dhe shrnenzi
dhe ato te instalimit mbeshtetur nc preventivin e

me Leke L16. 000. 000. Lekee ..o

£.Wasivi guror per 1 150 000 M3 vleresohet sot me

met ¢ transpordit

bere per kete rast

emimin e tregut

110 Bek/m3 me shumen per 126 500 00D Lek.Ky masiv eshte perfituar

nga verpunimi 20 vjecar 1 Impisntit te vieter i ci
Yleresimi u be pas matjeve topografike me instrume
dhe cmimi per njesi nga ofertat e tregut.

7.Kzmionat e transportit te vleresuar He Leke o Qo

Tre cope kemiona te tonazhit te larte.

11 w ble ne ankand.

nta perkates si

000,000, 1ekf.cones

Vleresimi total 1 kapitaleve ne natyre te Firmes vHALILI" shpk te

shtuara ce nga celja e kryer sl person juridik me

emertimin e ri

Shooeri me vergjegjesi te xufizuar® dhe deri me daten e sotme eshte
188 203 600 Leke { Njeoind e tetedhjete tete milion e dygind e tre -

nije e gjashteqind Leke ).
g5 me siper € lesho jme kete deklarate~akt vle
ne perllogaritjet,matjet topografike,kontratat org

resimi,mbeshtetur
jinale,faturat te

prguara Ne dogene 8l dhe Preventivat,sitnacionet mbeshtetur ne crimet

reale qe afron tregu 50,

Kjo u be me werkesen e pronarit te firmes "HALILI™ Shpk

2 ,Refik Halill per regjistrimin ne regiistrin treg

te firmes sipas ligjieve ne fuul.

KOMISIONT DEKLARUES

Ing.Xhavit pajeci Ing, top. Vil

etar Te yxepitalit



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

AGJENSIA KOMBETARE E PRIVATIZIMIT

NR. R£8&.. PROT TIRANE 4(9.04.1993

KONTRATE - SHITJE

E mbajtur sot me date 9.04.1993 midis Zotit Refik Halili,
marres ne pronesi te objektit te Ndermarjes e Nyjes Inerte - Cek-
rez, Agjensise kombetare te privatizimit e perfagesuar nga Zotl
Gjergji Butka dhe perfagesuesit te Ndermarrjes " Nyje Inerte -
Cekreze", Zotit Besnik Goxhaj.

7oti Refik Halili, u be pronar i objektit te " Nyje Inerte -
gekreze", pasi ka kryer te gjitha detyrimet e vena nga Agjensia
Kombetare e Privatizimit.

Objekti "Nyje Inerte ~(ekreze", u shit me ankand ne daten 16
Dhjetor 1992, me vlere hapje te ankandit 827 mije leke. Fitues u
shpall Zoti Refik Halili, i cili ofroi cmimin te blerjes ne
8000000 (tete milion) leke, duke u shpallur dhe pronari i keti]
objekti. . '

gebashku me objektin "Nyje Inerte -gérkeze" Zotit Refik
Halili i jepet me gira edhe siperfagja e tokes qe ze ky objekt
prej 3750 m2 si dhe siperfagja e tokes ge ze masivi guror ne te
dy anet e objektit prej 60 mije m2, me nje afat deri ne 5 vijet,
konform kontrates se qlrase legshuar me date 11.02.1993, te Sek-
sionit te Finances ne Keshillin e Rrethit Tirane, me te drejten e
perseritjes pas afatit deri ne 5 vjet te kesaj kontrate.

zoti Refik Halili i ka kryer pagesat e vleres se objektit
prej 8000000 (tete milion) leke si dhe te girase tokes prej
313040 (Tre gind e’ trembedhjete mije e dyzet) leke me keto
dokumenta . :

- Mandat arketimi, nr. 037269, date “4.12.1992, per
shumen 82 mije e 700 leke ( 82700), ne llogarine bankare nr. 616
/110 te Agjensise Kombetare te Privatizimit .

- Urdher xhirimi, Nr., 103398, date 15.01.1993, per
shumen 7917300 ( shtate milion e nente gind e shtate mbedhjete
mije e tre gind) leke, ne llogarine bankare me Nr.616/110 te Ag-
jensise Kombetare te Privatizimit .

- Mandat arketimi me Nr. 262398, date 10.02.1993 per
shumen 313040 (tre qind e trembedhjete mije e dyzete) leke, ne
llogarine bankare me Nr.236/131 te Zyres se Tatimeve Rajonit Nr.
4, Tirane per girane e tokes.

Gjate dorezimit te objektit u konstatuan mungesa fizike ne
krahasim me inventarin e objektit qge u paragit ne ankand, te
cilat jane dokumentuar e vleresuar me komision te posacem sipas
aktit dhe dokumentacioneve bashkangjitur, dhe ge vleresohen ne
shumen 127112 (nje gind e njezete e shtate mije e nje qind e dym-
bedhjete) leke, vleresuar me cmimet fillestare te objektit. Duke
patur parasysh qe vlera e objektit u rrit ne ankand ne affro 10

S Y =TT




here, edhe mungesat e rezultuara gjate dorezimit te objektit ne
shmen 127112 (nje gind e njezete e shtate mije e nje gind e dym-
bedhjete) leke duhet et vleresohen ne rritje, ne te njeten mase.

Per mungesat e rezultuara dhe te vleresuara me rritjen e
ankandit Zotit Refik Halili do ti kthehet nga Angjesia Kombetare
e Privatizimit shuma e rivleresuar.

Agjensia Kombetare ¢€ Privatizimit , lidhur me kete rivleresim ,
ka paragitur nje projekt-vendim te vecante ne Keshillin e Minis-
trave, i1 cili do te shgyrtohet per miratim me vone dhe me marrjen
e ketij miratimi do te behet kthimi i vleftes se mungesave fizike
te objektit " Nyje Inerte - ekreze" te vleresuara sipas vleres

ge rritjes ne ankand.

Ky kalim pronesie behet me kushtin per te punesuar te gjithe
punonjesit ge aktualisht punojne ne ate objekt, sipas legjis-
lacioneve ne fugl.

Marresi ne pronesi eshte i detyruar te ruaj destinacionin e
prodhimit sipas ligjeve ne fuqi. -

Kjo kontrate perpilohet ne 3 (tre) kopje me fugql te
pbarabarte, nga te cilat njeren e mban Agjencia Kombetare €
Privatizimit, njeren pleresi z. Refik Halili dhe tjetren e mban

likuidatori i ndermarrjes " Nyje Inerte - ekreze", z. Besnik
Goxhaj.. :
ng;E\F ESI PERFAQESUESI I NDERMARRJES
R A8 ‘-\._\
_:"g.'-“._(Refik'-{xalili) (Besnik Goxha})
k ;«“‘%é/
T R z M
S KN PERFAQESUESI I A.K.P.
s r,‘!N-— . )

(Gjergj;'Butka)

y 2/
/'L'\ t SH
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PREVENTIV -

OBJEKTI : Godina © pultit:te kdmandiﬁit e impjamtit

Nr. gnaliZa

2e

3.
4.
5.

6.

70'

9.
10.

O 11,

12.

13.
14.

15.

perShkrimi punes

ZI._Punime dheu

germim dheu themel

11, Punime'murature.
Mure me bllode betoni
11I. Punine betoni € b.a

M™emel b, betoni m-loo

1y. Punime hekuri
FY hekur deri 10mm

V; Punime shtresash

shtrese snavorri 10 ¢

w  betoni "

vIi. Punime-suvatimi
suvatim tavani

o muri

| yII. Punime dyer dritare
FV dere e jashteme metelike
Fvl_dritare druri

yIII. Punime elektrike

v tuba plastmesi

Fv perclelles
Dolie prize

1X., Punime bojatisie
'Bojatisjé gherbet gelgere

w3

m3
m3

m3

kg

m3

me

"

- m2 .
me -

ml

~ cope

m2

njesia sasia cmimi

A}

ghume.
o4 375 990
g 5800 52200
2.8 3700 10360
0.45 5800 2610
1.6 o000 9600
02 92 1144
1.6 250 400
1.6 3700 5920
16 210 3360
30 200 6000
2 4000 800
4,5 3400 1530
6 28 16¢
6 . 90 54
1 30 3
no 1?2 49
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Shuma 1 deri 9

- 121252 leke

114 shpenz.administrative 13331 .,
. Shuma 134589 1leke
5% tatim garkullimi 6729 "
| Shume 1431319
15% fitim | 21 197
' Shuma, 162517 leke
Preventiﬁues

‘Tirane , me 1994
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PREVENTIV

OBJEKTE ¢ Dmpjanti hidrsulik ne kembjer.

N°.  Analisa  Pershkrimi punes Njesia sasia emimi Shuma

1, Germim dheu kanal . m3 25 313 9378
: . X1. P.V' tubaoione ujﬁ.- :
2, FV tuba ujig 1%50mm kg 266% 88 234520
: * % Slem kg 79 88 6982
4 . IIL Muhje me ghavoyr m3 20 130 2600
5, | IV. ¥V saracinesia /2" cope 5 1200 6000
| . Shuma - 239447
11% shpensinme - _
administrative ' | 28539
| Shuma, . 287966
5% tatim Qariullimi 14399
| Shuma 302388
15¢ fitimi | ' 45357

 Total 347743 1

Tirane, me 195‘




HALILI shpk

TIRAWNE
Tirame, me 28,038,190

Situacion vunimesh te kryera ne objektin 2 Xate dhe

pultin e komandimit,ne Cerkeze.

Periudh, :1 Prill 4 ri 28 prill 1995,

Ni Lloji i punimeve Nijesia sasia crmimi Shuma.

Funine muratura.

1.Ndertim muri me blloge betoni m3 - 88 5 440
Punime shitresash
2,Shtrese 1luster cimento,katill  m2 20 i50. 3000
3.Shtrese betoni.kati perdhe m2 F 40 50 2000
4,Shtrese betoni’hg ballkon m3 1.2 700 T 840
- Punime suvatimi ~.
S«Suvatim tavani,nen pballkon m2 9 130 1170
6.Suvatim me spruco cimento m2 120 50 6000
Te " per mbyllje kanale elekt,m? 2 30 270
Punime dyer dritare
8.Montim dritare cope 1 200 2C0
. " dere 8 1 400 400
Punime te ndryshme
10,Ndertim skele ver Spruco ml, £6 23 1518
1l.Armature druri per soleteb.a mz 10 20 200
12,Nderim kallevi dhe betonim i
kornizee ne terace m2 5.4 150 810
13, Z2mantin kalleni " 5.4 22 119
14, Lagie betoni,lluster,et] m2 10 LC 100

Shuma leke 17067

jlvg T
ANQ

PREVENT
ING, AGUS3
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~ HALILI shpk

. TIRANE I, A
i : Tirane,me 28,1IT,1996

i
SITUACION PUNIMESH T: KRYERA
NE MENSEN E PUNTOREVE TE

IMPJANTIT TE IKRRTEVE "HALILI"shpk

;Emertimi i'objaktit:l Ndertim dhe meremetime ne Mensen e Puntoreve

Periudha el Mars 1995 deri 31 Mers 1995
;_Nr;_ | Lloal i pures kryer' _mjesia ‘Sasia  Cmimi Shuma,
vy, I, _Punime murature. -

. ) l. Ndortlm mure me blloqe beiéhi_bmﬁe  f; 100 iﬂ_5_3k 500

“ggynlme shtresash s g g S
VNN sk l-;& WS ﬁhﬁ’\ rﬁf{éﬁt"é‘%‘g‘-%i Bl oy AWy

o g Shtres etoni dyshe
III. Punlme suvatimi : N :
3. Suvatim muri brenda ' m2 52 90 4680
4. Sproco mbi mre me blloge o | T .
f.fbetonl,gahhte ' .o o m2 . 37 . 50 f;n1850 } :
5. Ndertlm skele per sPru01m o m2 24 20 e 480
6. SuVatlm tavani solete b.a m2 _ ﬁ)>1o 130 - 1300
7. Armature druri solete b. a m2 4 57° - 230

iV.’ Punime terace.f .
8. Ndertim kallenl dha betonlm

‘koraize, | o m2 1.6 150 240 1
VB byer dritare |
9. Vendosje dere e jashteme cope 1 400 400
10. " dritare 1x1.?2 _ "o 3. 200 600 |
) ~VI. Ze hdryshme PR
o Punlme ne ekonoml B 200 +3
o : 11180 leke
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REPUBLIKA B SHQIPERISE
GJYKATA £ RRETHIT TIRANE

NGasaoea 4}525’

¥ ERY : \

Prane gyres 8e rregjistrity tregetare shoqeria "Halili®
Shpk e olla eshte riregjistrauar sl person juridike me vendlmin o
gjykatea se rrethit Tirane me ar 1580 date 1442.1994 ka depo-
situar Yketo dokumenta ne te cllat pasgyrone zgjorinin o objektil
te aktivitetit te saj ne fushen e ndsrtinit,
1= Vendimi i Ortakut te Veten te shogeriae " Halllil Shpk
i noterlzuar me n? date
2. Kerkesa drejtuar glykates se rrethit Tirane te oilen kerkohet
qe te pasgyrohst ndryshinl dhe zgjorini aktivitetit ne dokuaen
tat perkatese te kesa] shoqerie dhe te depozitohen ato prans keaa]
ayre , © noterlzuar me nr date
3. Vendimi 1 giyqtarit te vetlen drejtuar Zyres se rreglistrit
tregeotare per te kryer ndryshinet e nevojshae dhe deppzitimet per
kateae.
4= Vendinmi 1 kesa} ahoqerie 1 rirsgjiatrinit.

Dokusentat a meslperme depoaitohen prane Byres 38 rregjistrit
tregetare dhe pasgyrojne ndryshinet qe jlane bere ne objektin o
aktivitetit te kesaj shogerie & clls ka szgjeruar aktivitetin e sa}
ne perputhje me llolenJen e parre ngs REsxxs Minlstria e Hdertimit
dke o RRegullimit te territorit,

Per Zyren e rregjistrit trogetare
2nj.luljeta Ilia



VENDIM

.

- \

ORTAKUT TE VEXKM O _SHOQEKISE" HALILI

t
e g - vl

Shogerla ¥ Heliliv shak eshtc rireglietruer si person Juridlke
me venuimin e glykates oe reathit Tirane e QX 1580 date 14+2+ 1994
dhe gendra e kasal shoqaris esnts ne Tivans lagila 23 rruga Hdlit Bega
no 48, Kjo shogeri ushtron aktivitetin @ saj q9 n&a Marsi 1 vitit 1993
Une ortaku 1 vetem % kesaj shogerls kerkoj ge te zgjeroje aktl
vitetin duke ushiiuar g&tivitet { ssrvec atdd gqe eshte shkmuar naevendinine
giykates se prethit Tirane) dhe ne fdshen e ndertimic, prodhiumit te naters
aleve te ndryshme ge@ pardoren per gektorin e ndettimit , per nasrtinmin e
benasave, Veprimtari ne fushen ¢ nderiimeve civile ( Jdewi ¢y kate) apkite!
ture , sunima dheu, muraturs, be toni, b/ axme te zakonshms punime shambje:
pndertime civile , industriale, turistlke, bujyoeord, kompletini dhe lnstal.
me te nevoshme , punime cesteurime ° “ate veprimtari do ta ushtroje mbi
bazen & liclence se mare Ngu iMinistria 4 Haevtimit dhe e rrogullimit
te territorit no 108& marra N8 30 «5.19940 Kete veprimatri dhe kete shi
ge te objektit te aktivitetit kerkole qe te woagyroje dhane ters dokumen
taclonet e tlera parkatesao
Vendiml 4 Asamblese eshte warre ms vullnetin tim te lire dhe -
plota dhe konfocm 1is3dte
ORT ALY I VSUEHM
REFIK HALILI

RE'gUBI;IKA % SHQIP: RISH W
N X A
Noe ﬁ%ﬁoz

VERTEDIN
Sot me dete 11+1994 poxa meje noteres paraylten psrsonali-
shte Refik Halill.ZPer jagntitetin s tyre u slgurova ngs 1eternjo£tim1

rsonsle madhore me notzsl te plote Juridlks éhg psr te vepruar te olle
me deklaruan se sSa Mo gipor eshte nje vendim i ortakut te vetem dha une

g vertetol ate rregullishtee.




9RPUBLIKA & SHQIPBRISH
GJYXATA B RRETUIT TIRAYE

?Io..'......

LA
T GJYQTARTT TE__YELLS ARSI R #3550 S0Iv PN
__VEPRIJTHRISE o8 8H0ERTINY IALTLI® SUPY

Sot me d=zte 11,1954 paira 18]9 LAy hards te giykaton se
»rethjit Tirane paragitet peraonalleite 7 hefi)k Mallli, 4 c1ll
wa oaraqlitur kerkesen e tij per te sntumr ohleltin o veprlutarise

se t1] .Pasi ehqrsriova xerkesen e ti]

o 48T ATOTA

e L

Shogeria " Halili" Shpk as ortak 9 veten B.Refix halild
oshte rragjistruar si puraon juridiXe ni laten 16.3.1993 dhe eshtbe
rire:jistruar 3i opevrson rlddlke ne venlinin nr 15330 date
14.2.1994.Kjo shoqarl eshte paisur ne daten 30.5.1994 ne llelence
nga dinlstrie e Tdertinit dhs e RResullinit te territorit ne nr
1083 ku lejohet e te ngntools vepri@tarine @ saj dne ne fudhene
adarbiumeve clvile, Aot ket airs, projettin vepriztari no abatlim,
punine dheu, murature, beton, dhe baton/Arne te zaronshma , punine
shembjesh, ndertine industriale turlastike bujqesore,_komplstimi
me installmel o novejshme 8% o, prodhind { materialesve te nder
timit o peraoren pev ede 1loi ntersinil niartini 1 hancsave dhe
cdo 1loj tjeter aktiviteti ne kete fusha. Pasi shayritova kerkesen
s tij cmova se ajo eshtas o drojte e bazuar us 1izj &he szt e tiile

quret pranuiar.

pea  K2T0 __ARSYR.
Dhe ne baze te liglit 7667 date 28.7. 1933

vy R 4003 A
dipatinin ¢ kerkeses poT sgjerinin e akblvitetil te shogariss
+ ug1ili" Shpk, e cila do b3 agleroje ale tryesisbte ne fushan

e ndertimit per oo z3itha llojst @ Aebivitebit e esnte hermnendur

ne licisncen perikniuse dha ne pjezsw pershkruass arcy3tuesa te
vandimit te zgjykates.
Xunder keti}) vendini lojohet cekim ne zjyketen © gshkallos se

Ayte. Vasin
FE T Gy TARY

Tirane me 11. 199‘!& ‘ M{)’,‘s M
o 12%5&520&/
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Tirane, me 25,.%ars . 199¢

I - 5
[ STTUACION PUNIMESH TE KRYERA
| NE TMPJANTIN E INERTEVE T

ri quLILI"shpk;NGA.sPecialisti
5\'-Méhmet o -
Rk é B | _
. Meremetime ne objektin 2 xate. .
: 9 shkurt 28 shkurt'l995 L . owy
' " sagia  Cmimi = Shuma

Emertimi 1 ob;ektlt '
Perludha _ ; -
NR. LOOJl i Punlmeze - Njesia

o

Punlme murature me

P
¥

1loged

5, 1. Nderlm muri® me bllo e cope jr-‘3320]§_ o5

ﬁﬁ Punlme shtresash._ jf C

£ 2. htrese 11uster clmintog ' _\”.?_}! 55&? o SO
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1. Refik Halili President i ish Firmeés "HALILI"™ i biri

i Muhametit, lindur mé& 1960 né Tirané e banues né Tirané,né L.23,

Rr."HalilBega" madhor e zotési pér té vepruar parages kérkegﬁn sa

mé& poshté vijon @

OBJEKTI I KERKESES

Riregjistrimi Fifhés Halili né for

Shogériszé me Pérgiegiési té& Kufizuar "HALILI SH.P.K.".

PER KOPETENCE &
Givkatés sé& Rrethit

T 1 RANE

Ué Refik Halili ushtroj aktivitet tregtar né Shqgipéri
népérmijet Firmés "HALILI" regjistruar me vendimin nr.3361
DT.13.4.19792 dhe vendimit nr.2984,t&é dt.16.3.1993,, pra pérpara
se& té dilte ligja “Pér Shogérité Tregtare "nr. 74638 dt.19.11.1992
dhe ajo pér regiistrimin tregtar dhe formalitetet gé& duhen
respektuar pér Shogérité Tregtare me nr.7667 té dt.2B8.1.1993.

Ne bazé té ligieve té mésipérme bEj kété kérkesé par e mé
riregjiistruar né formén e Shogérisé me pergliegiési t& kufizuar
"HALILI SH.F.K." me drejtues ortak té& vetém.

Objekt i veprimtarisé s& késaj Shogérije do té jeté po ai i
vendimeve te mésipérme dhe konkretisht

A — NE FUSHEN E INVESTIMEVE, duke vepruar si investitor

direkt od se si ndérmjetés i firmave +t& bhuaia né, fushén e

ndértimit pér prodhimin e materialeve té ndryshme q& pérdoren né
sektorin e ndértimit, pé&r ndértimin e banesave, hoteleve e
lokaleve me veprimtari té nfdrvyshmei; né& fushén e turizmit duke
pegrfshireé ndértimin ® komplekseve turistike né& bregdet e zona
malore; hapien e kazinove né qytete té ndryshme dhe né zona té
pérecaktuara pér hkété q&llimg ng Tfushé&n e transportit ku
perfshihen ndertimi 1 rrugeve dhe zgjerimi i tyre, mirémbajtja
dhe modernizimi i porteve, kantjiereve dhe aeroporteve; né fushén
e ipdustrisé sé ushgimit; npe fushén e industrisé sé lehté; né
fushén e bujgesiseé peér prodhimet bujqésore, blegtorale e té

pemtarisé, npé& transportin wjor, detar, dhe ajror, né sektorin e
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1. Refik Halili President i ish Firmé&s "HALILI" lindur

@ banues né Tirané, madhor e zotési pé&r té vepruar parages

kérkeseén sa m& poshtd vijon @

OBJEKTY I KERKESES 3

Rivendosjie né afat e kérkesés.Né bazé te

nenit 54 t& Kodit t& Procedurés Civile.

FER_KOPETENCE :
Givkaté&s s& Rrethit

T 1 RANE

Uné& Refik Halili ushtroj aktivitet tregtar né Shgipéri
neépermjet Firmés "HALILI" regjistruar me vendimin nr.2984,té .
dt.16.%.1993,, pra pérpara se té dilte ligja "Pé&r Shogérité Treg-
tare "nr. 7438 dt.19.11.1992 dhe ajo pér regiistrimin tregtar dhe
formalitetet q& duhen respektuar pér Shogérité Tregtare me
nr.7647 té dt.28.1.1993,

Ne bazé té ligjeve té& mésip@rme ishim té detyruar q& brénda
datés 1.18.1993 ta b&nim riregijistrimin 2 Firmave té
lartpérméndura.Pér arsye se un& nuk pata mundé&si t& vinja né
Shgipéri pér rreth 4 muaj, p#r shkak se ndodhesha me shérbim
jashté shtetit, nuk mu dha mundésija t& hartonja k&to materjale
pér riregjistrim brénda afatit 2 muwjor.Duke menduar e gjivkuar se
kBeto shkage Jjané ligjore dhe objiektive bé&j kéteé kérkesé né
mbéshtetje té nenit 54 té Kodit té& Procedurés Civile.

S5a mé sipér kérkojimé rivendosjen né afat té kerkesés peér
riregjistrimin e firmés "HALILI" t& cilén pé&rfaqsoi si ortak i

ligishém i saj.

KERKUESTI




E.K.A. Hilmi Shtepani
Licensa Nr. 18, dt 10.02.2000

Kodi fiscal nr. 3809040 T T
NIPT: K313270380 & ,*;_‘ AL
Ty b )
[+1
RAPORT ViE
I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZVAR 5

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR -~ -
TE SHOQERISE “HALILI” SH.P.K. TIRANE

ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Te Shogerise “HALILI” Sh.p.k.
TIRANE

Une , Hilmi Shtepani, Ekspert Kontabel I Autorizuar, ne zbatim te misionit ge Ju
me ngarkuat lidhur me zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shoqerise Tuaj, bazuar ne
Vendimin nr. 1580/6 date 06.07.2005 te Giykates se Shkalles se pare Tirane, per emrimin
e ekspertit kontabel, ju paraqes raportin sa me poshte vijon:

Shogeria “HALILI” sh.p.k Tirane me adrese Rruga e “Dibres” prane viles
“Goldi” eshte themeluar me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr.3361 date
13.04.1992 dhe eshte riregjistruar me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr. 1580 date
14.02.1994 nga ortaku I vetem Z. Refik Halili. Kapitali themeltar I shoqerise sipas
Vendimit te Gjykates se Rrethit Tirane nr. 1580/3 date 02.04.1996 eshte rritur nga
100 000 leke ne 188 303 600 leke.

Ne perputhje me nenet 62 dhe 63 te ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregtare” dhe te Statutit te Shogerise “HALILI” sh.pk, Asamblea ¢ Ortakeve me
Vendimin nr.2 date 10.06.2005 , ka vendosur zmadhimin ¢ kapitalit ne vlere. Arsyeja e
zmadhimit te kapitalit eshte qe te perfshihet ne te fitimi I pa shperndare I krijuar ne vitet e
kaluara, fitimi I vitit ushtrimor, rezervat statutore dhe rezervat e tjera, provizione per
rrezige dhe kontributi I ortakeve ne kapital.

Ne perputhje me ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare, ligjin
Nr 7661 date 19.01 1993 “Per Kontabilitetin” si dhe ne normat e standartet e auditimit,
bera auditimin mbeshtetur ne dokumentat , ne te dhenat ¢ kontabilitetit e te dhenjes se
llogarise vjetore (Bilancit dhe anekset ge e shogerojne ate) te viti 2004, ne rekomandimet
e paragitura ne raportin ¢ ekspertizes ligjore te llogarive te vitit 2004 dhe ne Vendimin e
Asambles se Ortakeve nr. 1 date 10.06 2005 “Per miratimin e Bilancit te shogerise se
vitin 2004” -
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T . Nga analizai, shqyrtimi dhe verifikimet ¢ bera konstatova se:
2o

7 Qe nga fillimi I veprimtarise ekonomike, Shogeria ka operuar ne perputhje me

objektin e saj dhe ka investuar ne kete fushe duke blere aktive te ndryshme te cilat I ka
vene ne dispozicion te aktiviteti te Shoqerise. Konkretisht aktivet e shogerise kapin
vieren 1 021 634 mije leke, nga te cilat AQT jane 214 429 mije leke dhe Aktive
Qarkulluese 622 977 mije leke dhe shpenzime per tlu shperndare 184 228 mije leke.

Si burim per krijimin e aktiveve te Shogerise kane sherbyer, krahas mjeteve te te
treteve, edhe byrimet e veta te saj:

1. Fitimi I realizuar nga veprimtaria e shogerise deri ne vitin 2003,

qe figuron 1 pa shpendare deri me 31.12.2004 leke 7751703

2. Fitimi I ushtrimit « 1232774

3. Rezerva statutore * 393 126

4. Rezerva te tjera “ 34 942 023
5. Provizine per rrezige(te cilat kane katuar afatet ligjore

per te gendruar post I vecante bilanci) “ 17 540 385

6. Kontributi ne para I ortakeve “ 26015 598

Shuma ¢ 87 875 609

Mbeshtetur ne Vendimin e Asambles se Ortakeve date 10.06.2005 per zmadhimin
e kapitalit ne viere, rekomandojme qe burimet e siperme te kalojne:

* Ne shtim te Kapitalit Themeltar leke 87 426 400
* Ne shtim te rezerves ligjore “ 449 209
Shuma w 87 875 609

Perfundimisht kapitali I shogerise “Halili” shpk Tirane , duhet te zmadhohet
87 426 400 leke.

Mbas evidentimit te zmadhimit te kapitalit, Kapitali themeltar i shogerise, nga
188 303 600 leke qe ishte, do te jete 275 730 000 leke I zotruar 100 % nga ortaku I
vetem Z,. Refik Halili.

Rekomandojme te behen ndryshimet ne statutin e shogerise dhe ne Aktin e
themelimit dhe depozitimi I vendimit te miratimit te zmadhimit te kapitalit ne regjistrin

Tregetar prane Gjykates se Shkallles se pare Tirane.

Perfundimisht pasi te jene kryer veprimet ¢ zmadhimit te kapitalit, pasivi I
bilancit te reformuar te shogerise paragitet:

Kapitalet e veta

Ishte Behet
- Kapitali themeltar leke 188303 600 275 730 000
- Rezerva ligjore * 7079317 7 528 526

- Rezerva statutore “ 303 226 -



- Rezerva te tiera
- Fitimi I mbartur
- Fitim I ushtrimit
- Provizione per rreziqe
Totali I kapitaleve te veta

Detyrimet

Detyrime te kerkuesh. pas me shume se nje vit
- Huara nga bankat

- Shum ate arketuara me porosi

- Furnitore per blerje e sherbime

- Ortake

Detyrime te kerkuara deri ne nje vit

- Shuma te arketuara me porosi

- - Furnitore per blerje e sherbime
- Sigurime shogerore

- Shteti-tatim e taksa

- Te tjera detyrime

TOTALI 1 PASIVIT
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34 942 023
7751703
1232774

17 540 385

257 242 928

645 857 986
252700 000
353169 510
13 972 878
26 015 598

118 532 616

7% 000 000
38 713 293
181 685

526 563

111 075
1 021 633 530

283 258 626

619 842 388
252 7700 000
353 169 510

13 972 878

118 532 616

79 000 000
38 713293
181 685
526 563
111 075

1 021 633 530

Totali I pasivit te bilancir rakordon me totalin e aktivit I cili nuk ka ,patur ndryshime.

Perfundimisht une certifikoj singeritetin ¢ informacioneve te shifrave te nxjerra nga
Hogarite dhe bilanci I Shogerise “HALILI” Sh.p.k Tirane te dates 31.12.2004 dhe
zmadhimin e kapitalit per 87 426 400 leke. Mbas ketij veprimi Kapitali themeltar 1

Shogqerise behet 275 730 000 leke.
Eksperti Kontabel I Autorizuar

PANI

Tirane, me 08.07, 2005

fkspert Kontapé 1 Autorizuar
RILMI SETEPANI
TIRaNE  ALBANIA
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o HALLLL " SHPK  banues ne Tirane.

UBJEKTT Depozitimin prane rregjiistrit tregetor te Gjvkates te

vendimit te ortakut te vetem te shogerise tregetare
" OHATLLYL v O BHEK .
1\ E(.{_ 5/ /7 '@ M
GIYEALES si SHKALLES S5 PARE Zf Al e O

LTHANE /;31 72{ 69/5*

e vendinin nr, 1580 date 15.02,
rregjistruar si person Jjuridik shogeria tregetarg/¢ HAL.
e vendiminn nr. 1580/6 eshte v ndosur s Zma@himi
i kspitalit ‘e shogerise " HALILL "";Bsz,dhe caktimi Kégﬁi;;éz_
Hilmi Shtepani. £ 0),-
Me vendimin nr., 3 deg‘se 11.07.,2005 . %0&2&;1{@1‘, te wr

vetem te kesaj shogerie eshte vendosur:

Miratini i rapae tit te ekspg 1t
. cf e,
zmadhinin e kapitalit +te shogerise HALLL
eksperte Hilmi Shtepani, i c¢ili zmzdhohet ne m= se@7 4(6 400 Wé?e,
dhe mbas zmadhimit kapitali i shoderise behet ne masen 275,730,000
leke,

x""

Kerkojme dewvnozitimin e ket&g'ﬂ@ dini prane rregjistrit

tregetar, PULLETAKSE

REPUBL1KA 1 SHQIYEKLSH RSHOIPERISE
RULERTIA B 1T TRANES
NY, Sﬂaé/r—ﬂep VER L3 TEL Lirane ,me 11,07,2005

Vertetohet se kerkesa e paragitur nga kerkuesi
per d&pozitinin ¢ vendinit te ortokut te vetem te shogerise tregetare
" HALLLL " SHP* u nenshizrua ne prezencen time nga kerkuesi Hefik

Halili per indetitetin e te cilit u sigurovae nga dokumenti indetifikues

dhe une notere e verteto] sipas ligjit. B

HEHEY



SHOQERIA “HALILI SH.P.K.

VENDIM
Nr. 3 Date 10.06 2005

I ASAMBLES SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “HALILI” SH.P.K

Sot me date 10.06.2005, ne seline e shogerise tregtare «HALILI” sh.p.k Tirane
shvillohet mbledhja e Asambles se ortakeve te shogerise.

RENDI I DITES: Miratimi i smadhimit te kapitalit te Shogerise bazuar ne
raportin e ekspertit kontabel te autorizuar z. Hilmi SHTEPANI, sipas vendimit nr.
date te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Asamblea e Shogerise bazuar ne kompetencat € Asambles se Ortakeve te
parashikuar ne Statutin e Shogerise si dhe ne nenet 63, 215 te ligjit 7638 date 19.1 1.1992
si dhe ne vendimin e saj nr. 2 date 10.06.2005;

VENDOSI

1. Miratimin e zmadhimit te kapitalit te Shogerise «“HALILY” sh. p. k. Tirane te
paraqitur nga eksperti z. Hilmi Shtepani, per shumen 87 426 400 leke.

Mbas keti zmadhimi kapitali I shogerise behet 275 730 000 leke, me aksione te
zotruara nga ortaku I vetem Z. Refik HALILIL..

2. Ngarkohet administratori I shogerise te beje vprimet perkatese pet regjistrimin e
ndryshimit te kapitalit ne regjistrin tregtare.

3. Autorizohet dega e finances te beje regjistrimet kontabile per zmadhimin e
kapitalit.

Ky vendim hyn ne fugi menjehere.
Per ASAMBLEN E SHOQERISE
ORTAKU I VETEM

REFIK




